
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 36 (910) 
1 июня

2023 года

Приложение № 1
к решению Кирово-Чепецкой 

городской Думы
от 31.05.2023 № 6/27 

Доходы  бюджета муниципального образования  
по кодам классификации доходов бюджетов  

за 2022 год

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

кассовое  
исполнение 
(тыс.руб.)

глав-
ного 

адми-
нистра-

тора 
посту-
плений

доходов бюджета  
муниципального образования

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 048 1 942,3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 048 1 00 00 000 00 0000 000 1 942,3
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 048 1 12 00 000 00 0000 000 1 885,3
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 048 1 12 01 000 01 0000 120 1 885,3
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01 010 01 0000 120 427,6
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами (феде-
ральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

048 1 12 01 010 01 6000 120 427,6

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01 030 01 0000 120 -382,7
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты  (пени по соответствующему платежу) 048 1 12 01 030 01 2100 120 0,9
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

048 1 12 01 030 01 6000 120 -383,6

Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01 040 01 0000 120 1 840,4
Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01 041 01 0000 120 1 840,4
Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 1 12 01 041 01 6000 120 1 840,4

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 048 1 16 00 000 00 0000 000 57,0
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 048 1 16 11 000 01 0000 140 57,0
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачивае-
мые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, при-
чиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного 
водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

048 1 16 11 050 01 0000 140 57,0

Федеральное казначейство 100 2 996,4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 1 00 00 000 00 0000 000 2 996,4
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

100 1 03 00 000 00 0000 000 2 996,4

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 100 1 03 02 000 01 0000 110 2 996,4
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02 230 01 0000 110 1 502,1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 231 01 0000 110 1 502,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02 240 01 0000 110 8,1

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.05.2023 № 6/27 
Г.КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об исполнении бюджета муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и Положением «О бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области», утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
28.05.2014 № 6/38, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – бюджет муниципального образо-

вания) за 2022 год по доходам в сумме 1880946,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 
1871488,6 тыс. рублей с профицитом в сумме 9458,3 тыс. рублей с показателями:

1.1. Доходы бюджета муниципального образования за 2022 год по кодам клас-
сификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образова-
ния за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.3. Расходы бюджета муниципального образования по разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 
к настоящему решению. 

1.4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образо-
вания в 2022 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 241 01 0000 110 8,1

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02 250 01 0000 110 1 658,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 251 01 0000 110 1 658,5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02 260 01 0000 110 -172,3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 261 01 0000 110 -172,3

Федеральная налоговая служба 182 736 146,9
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00 000 00 0000 000 736 146,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00 000 00 0000 000 518 572,5
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02 000 01 0000 110 518 572,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 010 01 0000 110 495 590,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 010 01 1000 110 494 599,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02 010 01 2100 110 750,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02 010 01 3000 110 233,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02 010 01 4000 110 6,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 020 01 0000 110 2 117,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающих-
ся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 020 01 1000 110 2 095,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 01 02 020 01 2100 110 19,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 01 02 020 01 3000 110 2,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 030 01 0000 110 3 051,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 030 01 1000 110 3 291,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02 030 01 2100 110 18,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствую-
щему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02 030 01 3000 110 -258,2

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контро-
лируемой иностранной компании)

182 1 01 02 080 01 0000 110 17 813,1

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 080 01 1000 110 17 787,2

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контро-
лируемой иностранной компании) (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02 080 01 2100 110 25,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00 000 00 0000 000 73 149,8
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 01 000 00 0000 110 57 291,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01 010 01 0000 110 40 616,7
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01 011 01 0000 110 40 616,7
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 01 011 01 1000 110 39 980,5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (пени 
по соответствующему платежу)

182 1 05 01 011 01 2100 110 631,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (сум-
мы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 05 01 011 01 3000 110 4,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01 020 01 0000 110 16 674,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1 05 01 021 01 0000 110 16 674,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01 021 01 1000 110 16 469,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01 021 01 2100 110 204,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01 021 01 3000 110 0,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 05 01 021 01 4000 110 0,2

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02 000 02 0000 110 -96,1
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02 010 02 0000 110 -96,1
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02 010 02 1000 110 -115,6

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени по соответствующему 
платежу)

182 1 05 02 010 02 2100 110 15,9

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02 010 02 3000 110 3,6

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 000 01 0000 110 0,1
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 0,1
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 182 1 05 03 010 01 2100 110 0,1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 1 05 04 000 02 0000 110 15 954,8
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

182 1 05 04 010 02 0000 110 15 954,8

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 04 010 02 1000 110 15 932,1

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 04 010 02 2100 110 22,7

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00 000 00 0000 000 129 876,4
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 000 00 0000 110 42 189,1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

182 1 06 01 020 04 0000 110 42 189,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 01 020 04 1000 110 41 970,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 01 020 04 2100 110 217,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов (прочие поступления)

182 1 06 01 020 04 4000 110 1,2

Налог на имущество организаций 182 1 06 02 000 02 0000 110 64 849,8
Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения 182 1 06 02 010 02 0000 110 64 849,8
Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному)

182 1 06 02 010 02 1000 110 64 364,8

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 06 02 010 02 2100 110 485,1

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 06 02 010 02 3000 110 -0,1

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 22 837,5
Земельный налог с организаций 182 1 06 06 030 00 0000 110 18 774,5
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов

182 1 06 06 032 04 0000 110 18 774,5

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 06 06 032 04 1000 110 18 518,6

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 06 032 04 2100 110 255,9

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 040 00 0000 110 4 063,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

182 1 06 06 042 04 0000 110 4 063,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

4

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах город-
ских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1 06 06 042 04 1000 110 4 052,9

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах город-
ских округов (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 06 042 04 2100 110 10,1

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 182 1 08 00 000 00 0000 000 14 540,4
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 182 1 08 03 000 01 0000 110 14 540,4
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03 010 01 0000 110 14 540,4

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при 
обращении в суды)

182 1 08 03 010 01 1050 110 14 370,5

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на 
основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)

182 1 08 03 010 01 1060 110 164,5

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (прочие поступления)

182 1 08 03 010 01 4000 110 5,4

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 182 1 16 00 000 00 0000 000 7,8
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 182 1 16 10 000 00 0000 140 7,8
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 1 16 10 120 00 0000 140 7,8

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 1 16 10 129 01 0000 140 7,8

Министерство внутренних дел Российской Федерации 188 98,4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 188 1 00 00 000 00 0000 000 98,4
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 188 1 16 00 000 00 0000 000 98,4
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 188 1 16 10 000 00 0000 140 98,4
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

188 1 16 10 120 00 0000 140 98,4

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

188 1 16 10 123 01 0000 140 98,4

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае при-
нятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

188 1 16 10 123 01 0041 140 98,4

Министерство юстиции Кировской области 738 1 032,6
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 738 1 00 00 000 00 0000 000 1 032,6
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 738 1 16 00 000 00 0000 000 1 032,6
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

738 1 16 01 000 01 0000 140 1 032,6

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан

738 1 16 01 050 01 0000 140 13,3

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

738 1 16 01 053 01 0000 140 13,3

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

738 1 16 01 053 01 9000 140 13,3

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпи-
демиологическое благополучие населения и общественную нравственность

738 1 16 01 060 01 0000 140 171,4

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

738 1 16 01 063 01 0000 140 171,4

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав(штрафы за потребление нарко-
тических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных 
психоактивных веществ)

738 1 16 01 063 01 0009 140 24,7

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уклонение от прохож-
дения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) 
социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без 
назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

738 1 16 01 063 01 0091 140 20,5

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

738 1 16 01 063 01 0101 140 126,2

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности

738 1 16 01 070 01 0000 140 45,5

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

738 1 16 01 073 01 0000 140 45,5



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

5

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
уничтожение или повреждение чужого имущества)

738 1 16 01 073 01 0017 140 4,9

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
самовольное подключение и использование электрической, тепловой энергии, нефти или газа)

738 1 16 01 073 01 0019 140 12,5

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
мелкое хищение)

738 1 16 01 073 01 0027 140 28,1

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности и деятельности саморегулируемых организаций

738 1 16 01 140 01 0000 140 94,9

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

738 1 16 01 143 01 0000 140 94,9

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную продажу товаров (иных вещей), 
свободная реализация которых запрещена или ограничена)

738 1 16 01 143 01 0002 140 22,0

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

738 1 16 01 143 01 9000 140 72,9

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг

738 1 16 01 150 01 0000 140 18,2

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

738 1 16 01 153 01 0000 140 18,2

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы за непредставление (несообщение) сведений, необходимых для 
осуществления налогового контроля)

738 1 16 01 153 01 0006 140 17,9

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (иные штрафы)

738 1 16 01 153 01 9000 140 0,3

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государствен-
ной власти

738 1 16 01 170 01 0000 140 16,8

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государствен-
ной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

738 1 16 01 173 01 0000 140 16,8

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государствен-
ной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за невыполнение законных требований прокурора, следователя, дознавателя или должностного 
лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении)

738 1 16 01 173 01 0007 140 0,5

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государствен-
ной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на 
осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению 
установленного порядка деятельности судов)

738 1 16 01 173 01 0008 140 8,6

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государствен-
ной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

738 1 16 01 173 01 9000 140 7,7

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления

738 1 16 01 190 01 0000 140 288,5

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

738 1 16 01 193 01 0000 140 288,5

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполне-
ние в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), 
осуществляющего государственный надзор (контроль), организации, уполномоченной в соответствии 
с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностного лица), органа 
(должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

738 1 16 01 193 01 0005 140 93,7

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за передачу 
либо попытку передачи запрещенных предметов лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполни-
тельной системы или изоляторах временного содержания)

738 1 16 01 193 01 0012 140 2,3



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

6

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за заведомо 
ложный вызов специализированных служб)

738 1 16 01 193 01 0013 140 22,3

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное 
привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или оказанию услуг государственного или 
муниципального служащего либо бывшего государственного или муниципального служащего)

738 1 16 01 193 01 0029 140 88,3

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за воспрепят-
ствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), долж-
ностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление 
государственного надзора, должностного лица органа муниципального контроля)

738 1 16 01 193 01 0401 140 34,3

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

738 1 16 01 193 01 9000 140 47,6

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность

738 1 16 01 200 01 0000 140 330,0

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

738 1 16 01 203 01 0000 140 330,0

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за незаконные изготовление, продажу или передачу пневматического оружия)

738 1 16 01 203 01 0010 140 2,5

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии опьянения)

738 1 16 01 203 01 0021 140 4,4

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (иные штрафы)

738 1 16 01 203 01 9000 140 323,1

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения по-
рядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую 
продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

738 1 16 01 333 01 0000 140 54,0

Администрация Губернатора и Правительства Кировской области 836 34,5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 836 1 00 00 000 00 0000 000 34,5
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 836 1 16 00 000 00 0000 000 34,5
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

836 1 16 01 000 01 0000 140 34,5

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан

836 1 16 01 050 01 0000 140 8,2

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

836 1 16 01 053 01 0000 140 8,2

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

836 1 16 01 053 01 9000 140 8,2

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпи-
демиологическое благополучие населения и общественную нравственность

836 1 16 01 060 01 0000 140 15,8

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

836 1 16 01 063 01 0000 140 15,8

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

836 1 16 01 063 01 9000 140 15,8

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности

836 1 16 01 070 01 0000 140 0,8

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

836 1 16 01 073 01 0000 140 0,8

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

836 1 16 01 073 01 9000 140 0,8

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность

836 1 16 01 200 01 0000 140 9,7

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

836 1 16 01 203 01 0000 140 9,7

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (иные штрафы)

836 1 16 01 203 01 9000 140 9,7



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

7

Департамент финансов администрации муниципального образования  “Город Кирово-Чепецк” Кировской 
области

912 34 441,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 912 2 00 00 000 00 0000 000 34 441,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

912 2 02 00 000 00 0000 000 34 441,8

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 912 2 02 20 000 00 0000 150 31 461,4
Прочие субсидии 912 2 02 29 999 00 0000 150 31 461,4
Прочие субсидии бюджетам городских округов 912 2 02 29 999 04 0000 150 31 461,4
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение расходных обязательств муниципальных образований области)

912 2 02 29 999 04 1400 150 31 461,4

Иные межбюджетные трансферты 912 2 02 40 000 00 0000 150 2 980,4
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 912 2 02 49 999 00 0000 150 2 980,4
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 912 2 02 49 999 04 0000 150 2 980,4
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам из областного бюджета на стимулирование прироста налоговых посту-
плений)

912 2 02 49 999 04 4200 150 1 501,6

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (гранты местным бюдже-
там из областного бюджета на реализацию проекта «Народный бюджет»)

912 2 02 49 999 04 4800 150 1 478,8

Департамент образования администрации муниципального образования “Город Кирово-Чепецк” Кировской 
области

914 747 456,5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 914 1 00 00 000 00 0000 000 7 231,2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

914 1 11 00 000 00 0000 000 23,2

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

914 1 11 05 000 00 0000 120 23,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фон-
дами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

914 1 11 05 030 00 0000 120 23,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

914 1 11 05 034 04 0000 120 23,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному))

914 1 11 05 034 04 0001 120 23,2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 914 1 13 00 000 00 0000 000 6 468,2
Доходы от оказания платных услуг (работ) 914 1 13 01 000 00 0000 130 4 367,6
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 914 1 13 01 990 00 0000 130 4 367,6
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 914 1 13 01 994 04 0000 130 4 367,6
Доходы от компенсации затрат государства 914 1 13 02 000 00 0000 130 2 100,6
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 914 1 13 02 060 00 0000 130 1 863,1
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских округов

914 1 13 02 064 04 0000 130 1 863,1

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному)

914 1 13 02 064 04 0001 130 1 863,1

Прочие доходы от компенсации затрат государства 914 1 13 02 990 00 0000 130 237,5
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 914 1 13 02 994 04 0000 130 237,5
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 914 1 16 00 000 00 0000 000 92,3
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

914 1 16 07 000 00 0000 140 87,1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

914 1 16 07 010 00 0000 140 87,1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского округа

914 1 16 07 010 04 0000 140 87,1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского округа (доходы бюджетов городских округов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда)

914 1 16 07 010 04 3002 140 87,1

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 914 1 16 10 000 00 0000 140 5,2
Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закре-
пленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

914 1 16 10 030 04 0000 140 5,2

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета городского округа

914 1 16 10 031 04 0000 140 5,2

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 914 1 17 00 000 00 0000 000 647,5
Инициативные платежи 914 1 17 15 000 00 0000 150 647,5
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 914 1 17 15 020 04 0000 150 647,5
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («Территория искусства-3», ремонт помещений муниципального бюджетного учрежде-
ния дополнительного образования детской художественной школы им. Л.Т. Брылина, ул. Революции, д.20, 
г. Кирово-Чепецк))

914 1 17 15 020 04 1732 150 229,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

8

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («Наша новая школа-2», ремонт муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования детской школы искусств им. Г.И. Бабко, ул. Азина, д.1, г. Кирово-Чепецк))

914 1 17 15 020 04 1733 150 265,5

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («Светлое будущее», ремонт муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Многофункциональный ресурсный центр», ул. Калинина, д.32, г. Кирово-Чепецк))

914 1 17 15 020 04 1734 150 153,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 00 00 000 00 0000 000 740 225,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

914 2 02 00 000 00 0000 000 733 604,3

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 914 2 02 20 000 00 0000 150 112 739,5
Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

914 2 02 25 179 00 0000 150 1 010,2

Субсидии бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

914 2 02 25 179 04 0000 150 1 010,2

Субсидии бюджетам на благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации

914 2 02 25 255 00 0000 150 32 156,7

Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водо-
снабжению и канализации

914 2 02 25 255 04 0000 150 32 156,7

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

914 2 02 25 304 00 0000 150 30 252,0

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

914 2 02 25 304 04 0000 150 30 252,0

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 914 2 02 25 750 00 0000 150 37 515,0
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 
образования

914 2 02 25 750 04 0000 150 37 515,0

Прочие субсидии 914 2 02 29 999 00 0000 150 11 805,6
Прочие субсидии бюджетам городских округов 914 2 02 29 999 04 0000 150 11 805,6
Прочие субсидии (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мер, направлен-
ных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организа-
циях)

914 2 02 29 999 04 2200 150 832,6

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий муниципальных образователь-
ных организаций)

914 2 02 29 999 04 2300 150 10 973,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 914 2 02 30 000 00 0000 150 559 359,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

914 2 02 30 024 00 0000 150 599,4

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

914 2 02 30 024 04 0000 150 599,4

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий по начислению и выплате компенсации за работу по подготовке и проведению госу-
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в 
проведении указанной государственной итоговой аттестации)

914 2 02 30 024 04 2900 150 599,4

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

914 2 02 30 027 00 0000 150 16 615,0

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

914 2 02 30 027 04 0000 150 16 615,0

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

914 2 02 30 029 00 0000 150 2 849,2

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы дошкольного образования

914 2 02 30 029 04 0000 150 2 849,2

Прочие субвенции 914 2 02 39 999 00 0000 150 539 295,8
Прочие субвенции бюджетам городских округов 914 2 02 39 999 04 0000 150 539 295,8
Прочие субвенции бюджетам городских округов (прочие субвенции местным бюджетам из областного 
бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях)

914 2 02 39 999 04 2700 150 274 002,0

Прочие субвенции бюджетам городских округов (прочие субвенции местным бюджетам из областного 
бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях)

914 2 02 39 999 04 2800 150 265 293,8

Иные межбюджетные трансферты 914 2 02 40 000 00 0000 150 61 505,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций

914 2 02 45 303 00 0000 150 24 508,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

914 2 02 45 303 04 0000 150 24 508,2

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 914 2 02 49 999 00 0000 150 36 997,2
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 914 2 02 49 999 04 0000 150 36 997,2
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам из областного бюджета на государственную поддержку муниципальных 
образовательных организаций Кировской области, обеспечивающим высокое качество образования)

914 2 02 49 999 04 4300 150 29 703,2



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

9

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам из областного бюджета на организацию питания в муниципальных об-
разовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования)

914 2 02 49 999 04 4600 150 5 066,5

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение безопасности муниципальных 
общеобразовательных организаций Кировской области)

914 2 02 49 999 04 4700 150 1 172,5

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам из областного бюджета на предоставление бесплатного горячего питания 
детям военнослужащих)

914 2 02 49 999 04 4900 150 133,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам из областного бюджета на приобретение новогодних подарков обучаю-
щимся, получающим начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях Кировской области)

914 2 02 49 999 04 5000 150 921,9

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 07 00 000 00 0000 000 5 976,9
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 914 2 07 04 000 04 0000 150 5 976,9
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов городских округов

914 2 07 04 020 04 0000 150 112,5

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 914 2 07 04 050 04 0000 150 5 864,4
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

914 2 18 00 000 00 0000 000 882,3

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной систе-
мы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

914 2 18 00 000 00 0000 150 882,3

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

914 2 18 00 000 04 0000 150 882,3

Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 914 2 18 04 000 04 0000 150 882,3
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

914 2 18 04 010 04 0000 150 881,7

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

914 2 18 04 020 04 0000 150 0,6

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

914 2 19 00 000 00 0000 000 -238,2

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов

914 2 19 00 000 04 0000 150 -238,2

Возврат остатков субсидий на благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации из бюджетов городских округов

914 2 19 25 255 04 0000 150 -216,2

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

914 2 19 60 010 04 0000 150 -22,0

Администрация муниципального образования “Город Кирово-Чепецк” Кировской области 936 356 797,5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 936 1 00 00 000 00 0000 000 83 429,2
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 936 1 08 00 000 00 0000 000 91,8
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

936 1 08 07 000 01 0000 110 91,8

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 936 1 08 07 150 01 0000 110 55,0
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

936 1 08 07 150 01 1000 110 55,0

Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

936 1 08 07 170 01 0000 110 36,8

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

936 1 08 07 173 01 0000 110 36,8

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

936 1 08 07 173 01 1000 110 36,8

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

936 1 11 00 000 00 0000 000 53 480,3

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

936 1 11 05 000 00 0000 120 38 236,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

936 1 11 05 010 00 0000 120 27 820,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

936 1 11 05 012 04 0000 120 27 820,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

936 1 11 05 012 04 0001 120 26 893,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 

936 1 11 05 012 04 0002 120 926,5



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

10

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственно-
сти на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

936 1 11 05 020 00 0000 120 764,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

936 1 11 05 024 04 0000 120 764,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

936 1 11 05 024 04 0001 120 757,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (пени и проценты по соответствующему 
платежу)

936 1 11 05 024 04 0002 120 6,9

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фон-
дами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

936 1 11 05 030 00 0000 120 1 479,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

936 1 11 05 034 04 0000 120 1 479,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному))

936 1 11 05 034 04 0001 120 1 476,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) (пени и проценты по соответствующему платежу)

936 1 11 05 034 04 0002 120 3,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за ис-
ключением земельных участков)

936 1 11 05 070 00 0000 120 8 172,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земель-
ных участков)

936 1 11 05 074 04 0000 120 8 172,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земель-
ных участков) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))

936 1 11 05 074 04 0001 120 8 120,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земель-
ных участков) (пени и проценты по соответствующему платежу)

936 1 11 05 074 04 0002 120 52,2

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

936 1 11 05 300 00 0000 120 35,4

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

936 1 11 05 310 00 0000 120 35,4

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

936 1 11 05 312 04 0000 120 35,4

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

936 1 11 05 312 04 0001 120 35,4

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 936 1 11 07 000 00 0000 120 1 410,5
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

936 1 11 07 010 00 0000 120 1 410,5

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных плате-
жей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

936 1 11 07 014 04 0000 120 1 410,5

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

936 1 11 09 000 00 0000 120 13 797,8

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

936 1 11 09 040 00 0000 120 9 090,6

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

936 1 11 09 044 04 0000 120 9 090,6

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

936 1 11 09 044 04 0001 120 8 955,7

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (пени и проценты по соответствующему 
платежу)

936 1 11 09 044 04 0002 120 134,9

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестаци-
онарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

936 1 11 09 080 00 0000 120 4 707,2

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестаци-
онарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена

936 1 11 09 080 04 0000 120 4 707,2

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестаци-
онарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена (плата за размещение нестационарных торговых 
объектов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)))

936 1 11 09 080 04 1001 120 4 218,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

11

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестаци-
онарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена (плата за размещение нестационарных торговых 
объектов (пени и проценты по соответствующему платежу))

936 1 11 09 080 04 1002 120 44,9

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестаци-
онарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена (плата за право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)))

936 1 11 09 080 04 2001 120 444,2

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестаци-
онарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена (плата за право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций (пени и проценты по соответствующему платежу))

936 1 11 09 080 04 2002 120 0,1

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 936 1 13 00 000 00 0000 000 5 854,6
Доходы от оказания платных услуг (работ) 936 1 13 01 000 00 0000 130 2 372,7
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 936 1 13 01 990 00 0000 130 2 372,7
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 936 1 13 01 994 04 0000 130 2 372,7
Доходы от компенсации затрат государства 936 1 13 02 000 00 0000 130 3 481,9
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 936 1 13 02 060 00 0000 130 3 248,4
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских округов

936 1 13 02 064 04 0000 130 3 248,4

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному)

936 1 13 02 064 04 0001 130 3 248,4

Прочие доходы от компенсации затрат государства 936 1 13 02 990 00 0000 130 233,5
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 936 1 13 02 994 04 0000 130 233,5
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 936 1 14 00 000 00 0000 000 10 119,3
Доходы от продажи квартир 936 1 14 01 000 00 0000 410 130,0
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 936 1 14 01 040 04 0000 410 130,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

936 1 14 02 000 00 0000 000 6 392,7

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

936 1 14 02 040 04 0000 440 66,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

936 1 14 02 042 04 0000 440 66,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключени-
ем движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

936 1 14 02 040 04 0000 410 6 326,6

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

936 1 14 02 043 04 0000 410 6 326,6

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))

936 1 14 02 043 04 0001 410 6 304,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу (пени и проценты по соответствующему платежу)

936 1 14 02 043 04 0002 410 22,6

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 936 1 14 06 000 00 0000 430 3 569,3
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 936 1 14 06 010 00 0000 430 3 569,3
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

936 1 14 06 012 04 0000 430 3 569,3

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности

936 1 14 06 300 00 0000 430 27,3

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

936 1 14 06 310 00 0000 430 27,3

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

936 1 14 06 312 04 0000 430 27,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 936 1 16 00 000 00 0000 000 12 614,9
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях

936 1 16 02 000 02 0000 140 71,0

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

936 1 16 02 020 02 0000 140 71,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

936 1 16 07 000 00 0000 140 12 356,9



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

12

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

936 1 16 07 010 00 0000 140 685,7

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского округа

936 1 16 07 010 04 0000 140 685,7

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского округа (доходы бюджетов городских округов, направляемые 
на формирование муниципального дорожного фонда)

936 1 16 07 010 04 3001 140 529,8

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского округа (доходы бюджетов городских округов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда)

936 1 16 07 010 04 3002 140 155,9

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

936 1 16 07 090 00 0000 140 11 671,2

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского округа

936 1 16 07 090 04 0000 140 11 671,2

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского округа (доходы бюджетов городских округов, направляемые на форми-
рование муниципального дорожного фонда)

936 1 16 07 090 04 3001 140 1 688,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского округа (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда)

936 1 16 07 090 04 3002 140 9 983,2

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 936 1 16 10 000 00 0000 140 163,2
Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закре-
пленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

936 1 16 10 030 04 0000 140 162,7

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета городского округа

936 1 16 10 031 04 0000 140 130,4

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исклю-
чением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

936 1 16 10 032 04 0000 140 32,3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

936 1 16 10 120 00 0000 140 0,5

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

936 1 16 10 123 01 0000 140 0,5

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 936 1 16 11 000 01 0000 140 23,8
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 936 1 16 11 060 01 0000 140 23,8
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-
ных грузов

936 1 16 11 064 01 0000 140 23,8

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 936 1 17 00 000 00 0000 000 1 268,3
Невыясненные поступления 936 1 17 01 000 00 0000 180 3,2
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 936 1 17 01 040 04 0000 180 3,2
Прочие неналоговые доходы 936 1 17 05 000 00 0000 180 390,7
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 936 1 17 05 040 04 0000 180 390,7
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные неналоговые доходы бюджетов городских 
округов)

936 1 17 05 040 04 3000 180 390,7

Инициативные платежи 936 1 17 15 000 00 0000 150 874,4
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 936 1 17 15 020 04 0000 150 874,4
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («Гараж 43», устройство гостевой стоянки, ул.Чепецкая, д.7, г.Кирово-Чепецк))

936 1 17 15 020 04 1716 150 -1,2

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («Площадь радости», установка сцены в районе д.3 по ул. Краева, мкр-н Каринторф, 
г. Кирово-Чепецк))

936 1 17 15 020 04 1726 150 143,0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («Надежда-2», устройство детской площадки, ул. Юбилейная, д.19, г. Кирово-Чепецк))

936 1 17 15 020 04 1727 150 200,8

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («Остров счастья», устройство сквера для отдыха, ул. А.Некрасова, д. 11, г.Кирово-
Чепецк))

936 1 17 15 020 04 1728 150 159,2

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («Джуманджи», устройство детской площадки ул. Чепецкая, д.7, г.Кирово-Чепецк))

936 1 17 15 020 04 1729 150 232,0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («У моста-2», установка оборудования для летних видов спорта на хоккейной площад-
ке, ул. А.Некрасова, д.26, г.Кирово-Чепецк))

936 1 17 15 020 04 1730 150 73,0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация проектов поддержки 
местных инициатив («Планета детства -2», устройство детской площадки между д.68 и д. 70/1 по ул. 
Ленина, г. Кирово-Чепецк))

936 1 17 15 020 04 1731 150 61,6

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация программ формирова-
ния современной городской среды за счет средств муниципального дорожного фонда (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 51б по проспекту Мира))

936 1 17 15 020 04 6556 150 0,7

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Реализация программ формирова-
ния современной городской среды за счет средств муниципального дорожного фонда (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 12 по проезду Лермонтова))

936 1 17 15 020 04 6559 150 5,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 936 2 00 00 000 00 0000 000 273 368,3



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

13

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

936 2 02 00 000 00 0000 000 262 497,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 936 2 02 20 000 00 0000 150 70 655,2
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

936 2 02 20 216 00 0000 150 1 395,0

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

936 2 02 20 216 04 0000 150 1 395,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

936 2 02 20 299 00 0000 150 1 433,2

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

936 2 02 20 299 04 0000 150 1 433,2

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

936 2 02 20 302 00 0000 150 13,0

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

936 2 02 20 302 04 0000 150 13,0

Субсидии бюджетам на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих под-
готовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации

936 2 02 25 081 00 0000 150 510,4

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных организаций, осу-
ществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных 
сборных команд Российской Федерации

936 2 02 25 081 04 0000 150 510,4

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 936 2 02 25 497 00 0000 150 5 694,7
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

936 2 02 25 497 04 0000 150 5 694,7

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 936 2 02 25 519 00 0000 150 547,8
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 936 2 02 25 519 04 0000 150 547,8
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 936 2 02 25 555 00 0000 150 32 067,0
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской 
среды

936 2 02 25 555 04 0000 150 32 067,0

Субсидии бюджетам на софинансирование закупки оборудования для создания “умных” спортивных 
площадок

936 2 02 25 753 00 0000 150 24 359,4

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование закупки оборудования для создания “умных” 
спортивных площадок

936 2 02 25 753 04 0000 150 24 359,4

Прочие субсидии 936 2 02 29 999 00 0000 150 4 634,7
Прочие субсидии бюджетам городских округов 936 2 02 29 999 04 0000 150 4 634,7
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
оплату стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществля-
ющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием)

936 2 02 29 999 04 1100 150 827,8

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муни-
ципальных образований Кировской области)

936 2 02 29 999 04 1200 150 3 778,4

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 
по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления)

936 2 02 29 999 04 2100 150 28,5

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 936 2 02 30 000 00 0000 150 26 584,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

936 2 02 30 024 00 0000 150 6 369,6

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

936 2 02 30 024 04 0000 150 6 369,6

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий по созданию в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию)

936 2 02 30 024 04 1500 150 1 719,6

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов)

936 2 02 30 024 04 1600 150 267,3

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных 
государственных полномочий Кировской области в области обращения с животными в части организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев)

936 2 02 30 024 04 2300 150 112,2

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение государственных 
полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административных комиссий)

936 2 02 30 024 04 2400 150 19,3

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству)

936 2 02 30 024 04 2600 150 4 251,2

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

936 2 02 35 082 00 0000 150 20 214,8

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

936 2 02 35 082 04 0000 150 20 214,8

Иные межбюджетные трансферты 936 2 02 40 000 00 0000 150 165 257,6



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

14

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятель-
ности в рамках реализации национального проекта “Безопасные качественные дороги”

936 2 02 45 393 00 0000 150 145 893,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта “Безопасные качественные дороги”

936 2 02 45 393 04 0000 150 145 893,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

936 2 02 45 424 00 0000 150 18 000,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание комфортной город-
ской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды

936 2 02 45 424 04 0000 150 18 000,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 936 2 02 49 999 00 0000 150 1 363,7
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 936 2 02 49 999 04 0000 150 1 363,7
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам из областного бюджета на финансовую поддержку детско-юношеского 
спорта)

936 2 02 49 999 04 4100 150 998,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам из областного бюджета на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части выполнения мероприятий по обеспечению безопасности дорож-
ного движения)

936 2 02 49 999 04 4400 150 361,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам из областного бюджета на оборудование мест проживания семей, на-
ходящихся в трудной жизненной ситуации, автономными пожарными извещателями)

936 2 02 49 999 04 4500 150 4,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 936 2 04 00 000 00 0000 000 997,4
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 936 2 04 04 000 04 0000 150 997,4
Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов город-
ских округов

936 2 04 04 010 04 0000 150 997,4

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 936 2 07 00 000 00 0000 000 9 900,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 936 2 07 04 000 04 0000 150 9 900,0
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских округов

936 2 07 04 010 04 0000 150 5 000,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 936 2 07 04 050 04 0000 150 4 900,0
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

936 2 19 00 000 00 0000 000 -26,3

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов

936 2 19 00 000 04 0000 150 -26,3

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

936 2 19 60 010 04 0000 150 -26,3

ИТОГО 1 880 946,9

Приложение № 2
к решению Кирово-Чепецкой 

городской Думы
от 31.05.2023 № 6/27

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета муниципального образования за 2022 год

Наименование расхода

Рас-
по-
ря-
ди-

тель

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид  
рас-
хода

Сумма 
(тыс. рублей) 
на 2022 год

Кассовые 
расходы

% 
испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 1 903 802,9 1 871 488,6 98,3
Департамент финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

912 00 00 0000000000 000 830,4 330,4 39,8

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 500,0 0,0 0,0
Резервные фонды 912 01 11 0000000000 000 500,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на-
селения»

912 01 11 0600000000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды 912 01 11 0600007000 000 500,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 912 01 11 0600007030 000 500,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 0600007030 800 500,0 0,0 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 00 0000000000 000 330,4 330,4 100,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 912 13 01 0000000000 000 330,4 330,4 100,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 912 13 01 0500000000 000 330,4 330,4 100,0
Обслуживание муниципального долга 912 13 01 0500006000 000 330,4 330,4 100,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 01 0500006000 700 330,4 330,4 100,0
Департамент образования администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области

914 00 00 0000000000 000 1 193 865,8 1 184 507,6 99,2

Общегосударственные вопросы 914 01 00 0000000000 000 604,6 601,8 99,5
Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 0000000000 000 604,6 601,8 99,5
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация молодежной политики» 914 01 13 0300000000 000 604,6 601,8 99,5
Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 01 13 0300004000 000 604,6 601,8 99,5
Мероприятия в области молодежной политики 914 01 13 0300004060 000 604,6 601,8 99,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 01 13 0300004060 100 366,3 364,1 99,4



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 01 13 0300004060 200 4,0 3,4 85,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 01 13 0300004060 600 234,3 234,3 100,0

Охрана окружающей среды 914 06 00 0000000000 000 5,0 5,0 100,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05 0000000000 000 5,0 5,0 100,0
Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды» 914 06 05 1000000000 000 5,0 5,0 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 06 05 1000004000 000 5,0 5,0 100,0
Природоохранные мероприятия 914 06 05 1000004080 000 5,0 5,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 06 05 1000004080 200 5,0 5,0 100,0

Образование 914 07 00 0000000000 000 1 167 516,6 1 161 971,3 99,5
Дошкольное образование 914 07 01 0000000000 000 504 734,1 503 095,6 99,7
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 01 0100000000 000 504 734,1 503 095,6 99,7
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 01 0100002000 000 223 205,1 221 575,6 99,3
Дошкольные образовательные организации 914 07 01 0100002010 000 198 220,3 196 590,8 99,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 01 0100002010 600 198 220,3 196 590,8 99,2

Дошкольные образовательные организации (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

914 07 01 010000201A 000 23 580,1 23 580,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 01 010000201A 600 23 580,1 23 580,1 100,0

Дошкольные образовательные организации (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет средств местного бюджета)

914 07 01 010000201Б 000 1 404,7 1 404,7 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 01 010000201Б 600 1 404,7 1 404,7 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 01 0100004000 000 10 322,3 10 313,3 99,9
Мероприятия в области образования 914 07 01 0100004030 000 10 322,3 10 313,3 99,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 01 0100004030 600 10 322,3 10 313,3 99,9

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

914 07 01 0100015000 000 832,6 832,6 100,0

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и 
приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности 
в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях

914 07 01 0100015480 000 832,6 832,6 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 01 0100015480 600 832,6 832,6 100,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 01 0100017000 000 270 330,2 270 330,2 100,0
Организация питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

914 07 01 0100017100 000 5 036,6 5 036,6 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 01 0100017100 600 5 036,6 5 036,6 100,0

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях

914 07 01 0100017140 000 265 293,6 265 293,6 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 01 0100017140 600 265 293,6 265 293,6 100,0

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и 
приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности 
в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях за счет 
средств местного бюджета

914 07 01 01000S5480 000 43,9 43,9 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 01 01000S5480 600 43,9 43,9 100,0

Общее образование 914 07 02 0000000000 000 532 513,0 529 712,2 99,5
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 02 0100000000 000 532 513,0 529 712,2 99,5
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 02 0100002000 000 49 050,9 48 243,2 98,4
Общеобразовательные организации 914 07 02 0100002020 000 45 909,8 45 102,1 98,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 0100002020 100 2 508,7 2 410,7 96,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 0100002020 200 28 988,5 28 306,4 97,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 07 02 0100002020 300 2,7 2,6 95,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 0100002020 600 13 196,5 13 178,4 99,9

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100002020 800 1 213,4 1 204,0 99,2
Общеобразовательные организации (реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области)

914 07 02 010000202A 000 3 139,3 3 139,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 010000202A 100 16,0 16,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 010000202A 600 2 264,9 2 264,9 100,0

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 010000202A 800 858,4 858,4 100,0
Общеобразовательные организации (реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области за счет средств местного бюджета)

914 07 02 010000202Б 000 1,8 1,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 010000202Б 100 0,9 0,9 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 010000202Б 600 0,9 0,9 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 02 0100004000 000 32 541,6 32 441,7 99,7
Мероприятия в области образования 914 07 02 0100004030 000 32 541,6 32 441,7 99,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 0100004030 200 28 903,5 28 803,7 99,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 0100004030 600 3 638,1 3 638,0 100,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 914 07 02 0100010000 000 3,8 2,9 76,1
Предоставление меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, 
иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на тер-
риториях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувшим территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-
ской области и Херсонской области и прибывшим на территорию Кировской области, 
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в виде бесплатного питания 
в период учебного процесса

914 07 02 0100010090 000 3,8 2,9 76,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 0100010090 200 2,5 2,2 87,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 0100010090 600 1,3 0,7 54,9

Другие вопросы органов местного самоуправления 914 07 02 0100013000 000 216,3 216,3 100,0
Выполнение прочих обязательств муниципального образования 914 07 02 0100013040 000 216,3 216,3 100,0
Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100013040 800 216,3 216,3 100,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

914 07 02 0100015000 000 11 575,0 10 973,0 94,8

Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий муници-
пальных образовательных организаций

914 07 02 0100015050 000 11 575,0 10 973,0 94,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 0100015050 200 11 575,0 10 973,0 94,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Киров-
ской области

914 07 02 0100016000 000 599,1 598,8 99,9

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государ-
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной 
итоговой аттестации

914 07 02 0100016170 000 599,1 598,8 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 0100016170 100 599,1 598,8 99,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 02 0100017000 000 307 082,8 305 946,8 99,6
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

914 07 02 0100017010 000 274 001,6 273 996,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 0100017010 100 174 970,6 174 966,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 0100017010 200 3 265,0 3 263,7 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 0100017010 600 95 766,0 95 766,0 100,0

Организация питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

914 07 02 0100017100 000 29,9 29,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 0100017100 200 29,9 29,9 100,0

Обеспечение безопасности муниципальных общеобразовательных организаций 
Кировской области

914 07 02 0100017150 000 2 246,4 1 172,5 52,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 0100017150 100 1 382,4 752,8 54,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 0100017150 600 864,0 419,7 48,6

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных организаций, обе-
спечивающих высокое качество образования

914 07 02 0100017180 000 29 703,2 29 703,2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 0100017180 600 29 703,2 29 703,2 100,0

Предоставление бесплатного горячего питания детям военнослужащих 914 07 02 0100017190 000 179,8 124,5 69,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 0100017190 200 128,5 84,9 66,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 0100017190 600 51,3 39,6 77,2

Приобретение новогодних подарков обучающимся, получающим начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях Кировской области

914 07 02 0100017460 000 921,9 920,7 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 0100017460 200 599,7 599,1 99,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 0100017460 600 322,2 321,6 99,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

914 07 02 0100053030 000 24 508,2 24 508,2 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 0100053030 100 16 081,9 16 081,9 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 0100053030 600 8 426,3 8 426,3 100,0

Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водо-
снабжению и канализации

914 07 02 01000L2550 000 33 849,3 33 849,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 01000L2550 200 33 849,3 33 849,2 100,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное об-
щее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

914 07 02 01000L3040 000 31 844,3 31 844,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 01000L3040 200 20 974,5 20 974,5 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 01000L3040 600 10 869,8 10 869,8 100,0

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 914 07 02 01000L7500 000 30 565,1 30 535,8 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 01000L7500 200 30 565,1 30 535,8 99,9

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 914 07 02 01000N7500 000 8 594,2 8 506,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 01000N7500 200 8 594,2 8 506,0 99,0

Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий муници-
пальных образовательных организаций за счет средств местного бюджета

914 07 02 01000S5050 000 609,3 577,6 94,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 01000S5050 200 609,3 577,6 94,8

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 914 07 02 01000S7500 000 452,5 447,9 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 02 01000S7500 200 452,5 447,9 99,0

Реализация мероприятий национального проекта «Образование» 914 07 02 010E000000 000 1 020,6 1 020,5 100,0
Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 914 07 02 010EВ00000 000 1 020,6 1 020,5 100,0
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях

914 07 02 010EВ5179F 000 1 020,6 1 020,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 010EВ5179F 100 612,4 612,3 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 02 010EВ5179F 600 408,2 408,2 100,0

Дополнительное образование детей 914 07 03 0000000000 000 93 469,1 92 620,1 99,1
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 03 0100000000 000 90 430,5 89 926,3 99,4
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 03 0100002000 000 86 293,7 85 846,3 99,5
Организации дополнительного образования 914 07 03 0100002030 000 83 372,3 83 031,6 99,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 03 0100002030 100 8 255,2 8 251,0 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 03 0100002030 200 2 873,2 2 552,3 88,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 03 0100002030 600 72 161,9 72 146,3 100,0

Иные бюджетные ассигнования 914 07 03 0100002030 800 82,0 82,0 100,0
Организации дополнительного образования (за счет сертификатов персонифициро-
ванного финансирования дополнительного образования детей)

914 07 03 0100002031 000 878,5 771,8 87,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 03 0100002031 100 754,8 648,8 86,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 03 0100002031 200 123,7 123,0 99,4

Организации дополнительного образования (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

914 07 03 010000203A 000 1 940,7 1 940,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 03 010000203A 100 272,7 272,7 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 03 010000203A 600 1 668,0 1 668,0 100,0

Организации дополнительного образования (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет средств местного бюджета)

914 07 03 010000203Б 000 102,2 102,2 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 03 010000203Б 100 0,7 0,7 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 03 010000203Б 600 101,5 101,5 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 03 0100004000 000 1 108,2 1 108,0 100,0
Мероприятия в области образования 914 07 03 0100004030 000 1 108,2 1 108,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 03 0100004030 200 536,0 535,9 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 03 0100004030 600 572,2 572,1 100,0

Персонифицированное финансирование в социальной сфере 914 07 03 0100019000 000 3 028,6 2 972,0 98,1



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

18

Мероприятия по персонифицированному финансированию дополнительного образо-
вания детей

914 07 03 0100019010 000 3 028,6 2 972,0 98,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 03 0100019010 600 3 028,6 2 972,0 98,1

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 07 03 0400000000 000 3 038,6 2 693,8 88,7
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

914 07 03 0400015000 000 1 861,6 1 657,8 89,1

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области

914 07 03 0400015170 000 1 861,6 1 657,8 89,1

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области («Территория искусства-3», ремонт помещений 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детской худо-
жественной школы имени Л.Т. Брылина, ул. Революции, д. 20, г. Кирово-Чепецк)

914 07 03 040001517Ф 000 641,4 638,1 99,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 03 040001517Ф 600 641,4 638,1 99,5

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области («Наша новая школа - 2», ремонт здания Муници-
пального бюджетного учреждения дополнительного образования детской школы 
искусств имени Г.И. Бабко, ул. Азина, д. 1, г. Кирово-Чепецк)

914 07 03 040001517Ц 000 875,4 683,7 78,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 03 040001517Ц 600 875,4 683,7 78,1

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области («Светлое будущее», ремонт Муниципального казен-
ного учреждения дополнительного образования «Многофункциональный ресурсный 
центр», ул. Калинина, д. 32, г. Кирово-Чепецк) 

914 07 03 040001517Ч 000 344,8 336,0 97,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 03 040001517Ч 200 344,8 336,0 97,4

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

914 07 03 04000S5170 000 1 177,0 1 036,0 88,0

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области («Территория искус-
ства - 3», ремонт помещений Муниципального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования детской художественной школы имени Л.Т. Брылина, ул. Революции, 
д. 20, г. Кирово-Чепецк)

914 07 03 04000S517Ф 000 380,0 373,1 98,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 03 04000S517Ф 600 380,0 373,1 98,2

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области («Наша новая шко-
ла - 2», ремонт здания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного об-
разования детской школы искусств имени Г.И. Бабко, ул. Азина, д. 1, г. Кирово-Чепецк)

914 07 03 04000S517Ц 000 540,0 417,3 77,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 03 04000S517Ц 600 540,0 417,3 77,3

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области («Светлое буду-
щее», ремонт Муниципального казенного учреждения дополнительного образования 
«Многофункциональный ресурсный центр», ул. Калинина, д. 32, г. Кирово-Чепецк)

914 07 03 04000S517Ч 000 257,0 245,6 95,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 03 04000S517Ч 200 257,0 245,6 95,6

Молодежная политика 914 07 07 0000000000 000 1 518,5 1 487,0 97,9
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 07 0100000000 000 1 518,5 1 487,0 97,9
Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 07 0100004000 000 826,5 825,3 99,8
Мероприятия по оздоровлению детей 914 07 07 0100004320 000 826,5 825,3 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 07 0100004320 200 826,5 825,3 99,8

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

914 07 07 0100015000 000 657,0 628,5 95,7

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреж-
дениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникуляр-
ное время, с дневным пребыванием

914 07 07 0100015060 000 657,0 628,5 95,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 07 0100015060 200 315,0 300,8 95,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 07 0100015060 600 342,0 327,7 95,8

Оздоровление детей за счет средств местного бюджета 914 07 07 01000S5060 000 35,0 33,2 94,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 07 01000S5060 200 16,8 15,9 94,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 07 07 01000S5060 600 18,2 17,3 95,1

Другие вопросы в области образования 914 07 09 0000000000 000 35 281,9 35 056,4 99,4
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 09 0100000000 000 34 943,2 34 730,8 99,4
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 09 0100002000 000 34 199,4 34 079,3 99,6
Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности 914 07 09 0100002040 000 2 541,3 2 541,3 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0100002040 100 2 341,9 2 341,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 09 0100002040 200 199,4 199,4 100,0

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности (реали-
зация расходных обязательств муниципальных образований области)

914 07 09 010000204A 000 28,7 28,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 010000204A 100 28,7 28,7 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

19

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности (реали-
зация расходных обязательств муниципальных образований области за счет средств 
местного бюджета)

914 07 09 010000204Б 000 1,5 1,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 010000204Б 100 1,5 1,5 100,0

Централизованные бухгалтерии 914 07 09 0100002140 000 31 627,9 31 507,8 99,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0100002140 100 26 608,5 26 578,2 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 09 0100002140 200 5 002,2 4 912,4 98,2

Иные бюджетные ассигнования 914 07 09 0100002140 800 17,2 17,2 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 09 0100004000 000 569,1 567,9 99,8
Мероприятия в области образования 914 07 09 0100004030 000 569,1 567,9 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 09 0100004030 200 569,1 567,9 99,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Киров-
ской области

914 07 09 0100016000 000 174,7 83,6 47,8

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образования

914 07 09 0100016130 000 174,1 83,0 47,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0100016130 100 118,8 56,4 47,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 09 0100016130 200 55,3 26,6 48,1

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государ-
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной 
итоговой аттестации

914 07 09 0100016170 000 0,6 0,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 09 0100016170 200 0,6 0,6 100,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 07 09 0400000000 000 338,7 325,6 96,1
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Киров-
ской области

914 07 09 0400016000 000 338,7 325,6 96,1

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в 
приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, причитаю-
щегося приемным родителям, а также предоставление лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных обще-
образовательных организациях, полного государственного обеспечения

914 07 09 0400016080 000 338,7 325,6 96,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0400016080 100 179,8 174,2 96,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 07 09 0400016080 200 158,9 151,4 95,3

Социальная политика 914 10 00 0000000000 000 25 739,6 21 929,5 85,2
Социальное обеспечение населения 914 10 03 0000000000 000 2 987,8 2 873,2 96,2
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 10 03 0400000000 000 2 987,8 2 873,2 96,2
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 914 10 03 0400010000 000 2 987,8 2 873,2 96,2
Мера социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обучающихся по адаптирован-
ным основным общеобразовательным программам бесплатным питанием в период 
учебного процесса

914 10 03 0400010060 000 2 987,8 2 873,2 96,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 0400010060 200 2 754,4 2 716,1 98,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0400010060 300 109,2 44,8 41,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 10 03 0400010060 600 124,2 112,3 90,4

Охрана семьи и детства 914 10 04 0000000000 000 22 751,8 19 056,3 83,8
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 10 04 0100000000 000 5 804,7 2 767,2 47,7
Выплаты отдельным категориям граждан 914 10 04 0100009000 000 0,5 0,4 80,0
Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям граждан, находя-
щимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет

914 10 04 0100009080 000 0,5 0,4 80,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 10 04 0100009080 100 0,5 0,4 80,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Киров-
ской области

914 10 04 0100016000 000 5 803,6 2 766,2 47,7

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образования

914 10 04 0100016130 000 5 803,6 2 766,2 47,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0100016130 300 5 803,6 2 766,2 47,7
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 10 04 0100017000 000 0,6 0,6 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

20

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

914 10 04 0100017010 000 0,4 0,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

914 10 04 0100017010 100 0,4 0,4 100,0

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях

914 10 04 0100017140 000 0,2 0,2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 10 04 0100017140 600 0,2 0,2 100,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 10 04 0400000000 000 16 947,1 16 289,1 96,1
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Киров-
ской области

914 10 04 0400016000 000 16 947,1 16 289,1 96,1

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в 
приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, причитаю-
щегося приемным родителям, а также предоставление лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных обще-
образовательных организациях, полного государственного обеспечения

914 10 04 0400016080 000 16 947,1 16 289,1 96,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0400016080 300 16 938,1 16 280,5 96,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

914 10 04 0400016080 600 9,0 8,6 95,6

Кирово-Чепецкая городская Дума 932 00 00 0000000000 000 12 178,5 12 171,8 99,9
Общегосударственные вопросы 932 01 00 0000000000 000 9 124,4 9 117,7 99,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

932 01 02 0000000000 000 3 113,0 3 112,9 100,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 02 3100000000 000 3 113,0 3 112,9 100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления

932 01 02 3100001000 000 3 113,0 3 112,9 100,0

Глава муниципального образования 932 01 02 3100001010 000 3 113,0 3 112,9 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

932 01 02 3100001010 100 3 113,0 3 112,9 100,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

932 01 03 0000000000 000 5 636,3 5 630,1 99,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 03 3100000000 000 5 636,3 5 630,1 99,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления

932 01 03 3100001000 000 5 636,3 5 630,1 99,9

Центральный аппарат 932 01 03 3100001020 000 4 330,6 4 324,5 99,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

932 01 03 3100001020 100 3 630,8 3 630,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

932 01 03 3100001020 200 699,8 693,9 99,2

Депутаты представительного органа муниципального образования 932 01 03 3100001040 000 1 305,7 1 305,6 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

932 01 03 3100001040 100 1 305,7 1 305,6 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

932 01 06 0000000000 000 204,1 203,9 99,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 06 3100000000 000 204,1 203,9 99,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления

932 01 06 3100001000 000 204,1 203,9 99,9

Центральный аппарат 932 01 06 3100001020 000 204,1 203,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

932 01 06 3100001020 100 107,3 107,2 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

932 01 06 3100001020 200 1,3 1,3 98,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 01 06 3100001020 300 95,5 95,4 99,9
Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 0000000000 000 171,0 170,8 99,9
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 13 3100000000 000 171,0 170,8 99,9
Другие вопросы органов местного самоуправления 932 01 13 3100013000 000 171,0 170,8 99,9
Представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления 
муниципального образования

932 01 13 3100013010 000 60,1 60,0 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

932 01 13 3100013010 200 60,1 60,0 99,8

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 932 01 13 3100013040 000 110,9 110,8 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

932 01 13 3100013040 200 14,0 13,9 99,3

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 3100013040 800 96,9 96,9 100,0
Образование 932 07 00 0000000000 000 6,8 6,8 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 932 07 05 0000000000 000 6,8 6,8 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 07 05 3100000000 000 6,8 6,8 100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления

932 07 05 3100001000 000 6,8 6,8 100,0

Центральный аппарат 932 07 05 3100001020 000 6,8 6,8 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

932 07 05 3100001020 200 6,8 6,8 100,0

Социальная политика 932 10 00 0000000000 000 3 047,3 3 047,3 100,0
Пенсионное обеспечение 932 10 01 0000000000 000 2 167,7 2 167,7 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 10 01 3100000000 000 2 167,7 2 167,7 100,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 932 10 01 3100008000 000 2 167,7 2 167,7 100,0
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального 
образования и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муни-
ципальной службы

932 10 01 3100008010 000 2 167,7 2 167,7 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 01 3100008010 300 2 167,7 2 167,7 100,0
Социальное обеспечение населения 932 10 03 0000000000 000 879,6 879,6 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 10 03 3100000000 000 879,6 879,6 100,0
Выплаты отдельным категориям граждан 932 10 03 3100009000 000 856,6 856,6 100,0
Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Лауреат 
премии имени Я.Ф. Терещенко»

932 10 03 3100009020 000 15,0 15,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009020 300 15,0 15,0 100,0
Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Почетный 
гражданин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

932 10 03 3100009040 000 831,6 831,6 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009040 300 831,6 831,6 100,0
Молодежная премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

932 10 03 3100009050 000 10,0 10,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009050 300 10,0 10,0 100,0
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 932 10 03 3100010000 000 23,0 23,0 100,0
Премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти для поддержки талантливых детей

932 10 03 3100010010 000 23,0 23,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100010010 300 23,0 23,0 100,0
Контрольно-счетная комиссия муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

933 00 00 0000000000 000 2 054,0 2 032,1 98,9

Общегосударственные вопросы 933 01 00 0000000000 000 2 050,4 2 028,5 98,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

933 01 06 0000000000 000 2 050,4 2 028,5 98,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 933 01 06 3100000000 000 2 050,4 2 028,5 98,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления

933 01 06 3100001000 000 2 050,4 2 028,5 98,9

Центральный аппарат 933 01 06 3100001020 000 823,3 801,6 97,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

933 01 06 3100001020 100 626,8 626,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 01 06 3100001020 200 196,5 174,9 89,0

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального образования и его за-
местители

933 01 06 3100001050 000 1 227,1 1 226,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

933 01 06 3100001050 100 1 227,1 1 226,9 100,0

Образование 933 07 00 0000000000 000 3,6 3,6 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 933 07 05 0000000000 000 3,6 3,6 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 933 07 05 3100000000 000 3,6 3,6 100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления

933 07 05 3100001000 000 3,6 3,6 100,0

Центральный аппарат 933 07 05 3100001020 000 3,6 3,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 07 05 3100001020 200 3,6 3,6 100,0

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

936 00 00 0000000000 000 694 874,2 672 446,7 96,8

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 136 927,2 134 314,4 98,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

936 01 04 0000000000 000 73 981,1 72 517,2 98,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 01 04 0500000000 000 73 981,1 72 517,2 98,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления

936 01 04 0500001000 000 67 587,9 66 516,3 98,4

Центральный аппарат 936 01 04 0500001020 000 66 727,5 65 656,1 98,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 04 0500001020 100 62 994,8 61 954,1 98,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 04 0500001020 200 3 730,1 3 699,7 99,2

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 0500001020 800 2,6 2,3 86,6
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования)

936 01 04 0500001030 000 860,4 860,2 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 04 0500001030 100 860,4 860,2 100,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 04 0500013000 000 11,2 11,2 100,0
Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания на 
средства бюджета муниципального образования

936 01 04 0500013030 000 11,2 11,2 100,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 0500013030 800 11,2 11,2 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

22

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Киров-
ской области

936 01 04 0500016000 000 6 382,0 5 989,7 93,9

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0500016040 000 4 550,0 4 250,9 93,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 04 0500016040 100 4 182,5 3 897,2 93,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 04 0500016040 200 367,5 353,7 96,3

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комис-
сий

936 01 04 0500016050 000 21,0 19,3 91,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 04 0500016050 200 21,0 19,3 91,9

Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах ко-
миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельно-
сти в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 
включая административную юрисдикцию

936 01 04 0500016060 000 1 811,0 1 719,5 94,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 04 0500016060 100 1 731,0 1 639,5 94,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 04 0500016060 200 80,0 80,0 100,0

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 26,9 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 01 05 0500000000 000 26,9 0,0 0,0
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

936 01 05 0500051200 000 26,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 05 0500051200 200 26,9 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 936 01 07 0000000000 000 492,8 492,8 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 936 01 07 3100000000 000 492,8 492,8 100,0
Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 07 3100013000 000 492,8 492,8 100,0
Проведение выборов и референдумов 936 01 07 3100013050 000 492,8 492,8 100,0
Иные бюджетные ассигнования 936 01 07 3100013050 800 492,8 492,8 100,0
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 62 426,4 61 304,4 98,2
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация молодежной политики» 936 01 13 0300000000 000 2 016,5 1 999,5 99,2
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0300002000 000 1 749,2 1 732,3 99,0
Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями культуры 936 01 13 0300002090 000 1 603,1 1 586,2 98,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 0300002090 100 1 232,6 1 232,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0300002090 200 370,5 353,7 95,5

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями культуры (реализация 
расходных обязательств муниципальных образований области)

936 01 13 030000209A 000 138,8 138,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 030000209A 100 138,8 138,8 100,0

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями культуры (реализация 
расходных обязательств муниципальных образований области за счет средств мест-
ного бюджета)

936 01 13 030000209Б 000 7,3 7,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 030000209Б 100 7,3 7,3 100,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Киров-
ской области

936 01 13 0300016000 000 267,3 267,2 100,0

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 936 01 13 0300016010 000 267,3 267,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0300016010 200 267,3 267,2 100,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 01 13 0500000000 000 32 805,6 32 280,5 98,4
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0500002000 000 26 476,3 26 255,3 99,2
Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного само-
управления

936 01 13 0500002120 000 6 297,8 6 157,3 97,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 0500002120 100 5 491,5 5 465,3 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0500002120 200 806,3 692,0 85,8

Централизованные бухгалтерии 936 01 13 0500002140 000 15 667,4 15 617,8 99,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 0500002140 100 13 643,2 13 625,4 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0500002140 200 2 024,2 1 992,4 98,4

Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 936 01 13 0500002170 000 4 511,1 4 480,2 99,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 0500002170 100 3 737,1 3 725,0 99,7



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0500002170 200 774,0 755,2 97,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0500004000 000 3 385,0 3 384,5 100,0
Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0500004100 000 3 385,0 3 384,5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0500004100 200 3 385,0 3 384,5 100,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0500013000 000 2 944,3 2 640,7 89,7
Представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления 
муниципального образования

936 01 13 0500013010 000 332,0 326,6 98,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0500013010 200 332,0 326,6 98,4

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания на 
средства бюджета муниципального образования

936 01 13 0500013030 000 2 612,3 2 314,1 88,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0500013030 200 1 676,3 1 673,4 99,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0500013030 800 936,0 640,7 68,5
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на-
селения»

936 01 13 0600000000 000 196,7 196,7 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0600004000 000 196,7 196,7 100,0
Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0600004240 000 196,7 196,7 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0600004240 200 196,7 196,7 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 936 01 13 0700000000 000 27 407,6 26 827,7 97,9
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0700002000 000 20 565,7 20 300,2 98,7
Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного само-
управления

936 01 13 0700002120 000 20 565,7 20 300,2 98,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 0700002120 100 10 622,8 10 549,6 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0700002120 200 9 701,9 9 516,8 98,1

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700002120 800 241,0 233,8 97,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0700004000 000 6 841,9 6 527,5 95,4
Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0700004240 000 6 841,9 6 527,5 95,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 01 13 0700004240 200 6 495,4 6 181,1 95,2

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700004240 800 346,5 346,4 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 15 903,6 15 763,5 99,1
Гражданская оборона 936 03 09 0000000000 000 198,0 198,0 100,0
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на-
селения»

936 03 09 0600000000 000 198,0 198,0 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 09 0600004000 000 198,0 198,0 100,0
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

936 03 09 0600004090 000 198,0 198,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 03 09 0600004090 200 198,0 198,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

936 03 10 0000000000 000 15 243,9 15 142,7 99,3

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на-
селения»

936 03 10 0600000000 000 15 243,9 15 142,7 99,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 03 10 0600002000 000 15 218,9 15 121,2 99,4
Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 03 10 0600002100 000 15 218,9 15 121,2 99,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 03 10 0600002100 100 12 337,3 12 300,5 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 03 10 0600002100 200 2 809,2 2 753,4 98,0

Иные бюджетные ассигнования 936 03 10 0600002100 800 72,4 67,3 93,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0600004000 000 25,0 21,5 86,0
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

936 03 10 0600004090 000 25,0 21,5 86,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 03 10 0600004090 200 25,0 21,5 86,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

936 03 14 0000000000 000 461,7 422,8 91,6

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на-
селения»

936 03 14 0600000000 000 461,7 422,8 91,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0600004000 000 461,7 422,8 91,6
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

936 03 14 0600004090 000 299,7 260,8 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 03 14 0600004090 200 299,7 260,8 87,0

Гранты в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 14 0600004270 000 162,0 162,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 03 14 0600004270 600 162,0 162,0 100,0

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 260 684,2 254 350,3 97,6
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 130,0 112,2 86,3



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

24

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды» 936 04 05 1000000000 000 130,0 112,2 86,3
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Киров-
ской области

936 04 05 1000016000 000 130,0 112,2 86,3

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без владельцев

936 04 05 1000016160 000 130,0 112,2 86,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 05 1000016160 200 130,0 112,2 86,3

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 29 124,3 28 527,9 98,0
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 936 04 08 0900000000 000 29 124,3 28 527,9 98,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0900004000 000 28 617,4 28 519,0 99,7
Мероприятия в области транспортного сообщения автомобильным транспортом 936 04 08 0900004280 000 3 290,5 3 195,0 97,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 08 0900004280 200 3 290,5 3 195,0 97,1

Оказание услуг населению железнодорожным транспортом по пути узкой колеи 936 04 08 0900004360 000 25 326,9 25 324,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 08 0900004360 200 1 323,1 1 323,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 04 08 0900004360 600 24 003,8 24 000,9 100,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 04 08 0900010000 000 506,9 8,9 1,7
Предоставление меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда на 
автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования супругам 
и несовершеннолетним детям отдельных категорий граждан

936 04 08 0900010080 000 506,9 8,9 1,7

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0900010080 800 506,9 8,9 1,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 229 902,2 224 182,6 97,5
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 936 04 09 0900000000 000 221 671,2 215 982,6 97,4
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 04 09 0900002000 000 19 897,5 19 383,2 97,4
Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и благо-
устройства

936 04 09 0900002130 000 19 897,5 19 383,2 97,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 04 09 0900002130 100 14 371,2 14 350,0 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 0900002130 200 4 681,6 4 248,1 90,7

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900002130 800 844,7 785,1 92,9
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0900004000 000 52 462,4 48 844,3 93,1
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

936 04 09 0900004140 000 44 740,3 41 142,9 92,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 0900004140 200 44 740,3 41 142,9 92,0

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

936 04 09 0900004150 000 7 722,1 7 701,4 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 0900004150 200 7 722,1 7 701,4 99,7

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 04 09 0900015000 000 1 395,0 1 395,0 100,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

936 04 09 0900015080 000 1 395,0 1 395,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 0900015080 200 1 395,0 1 395,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0900017000 000 361,2 361,2 100,0
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в части 
выполнения мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

936 04 09 0900017260 000 361,2 361,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 0900017260 200 361,2 361,2 100,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 04 09 09000S5080 000 105,1 105,0 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 09000S5080 200 105,1 105,0 99,9

Реализация мероприятий национального проекта «Безопасные качественные дороги» 936 04 09 090R000000 000 147 450,0 145 893,9 98,9
Федеральный проект «Региональная и местная дорожная сеть» 936 04 09 090R100000 000 147 450,0 145 893,9 98,9
Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных до-
рожных сооружений в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги»

936 04 09 090R1N3940 000 147 450,0 145 893,9 98,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 090R1N3940 200 147 450,0 145 893,9 98,9

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 936 04 09 1200000000 000 8 231,0 8 200,0 99,6
Мероприятия по формированию современной городской среды 936 04 09 12000Z5550 000 440,8 410,3 93,1
Мероприятия по формированию современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 45 по проспекту Мира)

936 04 09 12000Z555Е 000 24,6 23,5 95,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 12000Z555Е 200 24,6 23,5 95,7

Мероприятия по формированию современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 47 по проспекту Мира)

936 04 09 12000Z555Ж 000 48,5 47,8 98,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 12000Z555Ж 200 48,5 47,8 98,5

Мероприятия по формированию современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 49 по проспекту Мира)

936 04 09 12000Z555И 000 34,5 26,0 75,5



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 12000Z555И 200 34,5 26,0 75,5

Мероприятия по формированию современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 51 по проспекту Мира)

936 04 09 12000Z555К 000 50,0 40,8 81,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 12000Z555К 200 50,0 40,8 81,7

Мероприятия по формированию современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 51а по проспекту Мира)

936 04 09 12000Z555Л 000 39,5 38,0 96,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 12000Z555Л 200 39,5 38,0 96,2

Мероприятия по формированию современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 51б по проспекту Мира)

936 04 09 12000Z555М 000 83,2 83,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 12000Z555М 200 83,2 83,2 100,0

Мероприятия по формированию современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 53а по проспекту Мира)

936 04 09 12000Z555Н 000 49,0 47,1 96,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 12000Z555Н 200 49,0 47,1 96,2

Мероприятия по формированию современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 12 по проезду Лермонтова)

936 04 09 12000Z555П 000 68,7 68,7 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 12000Z555П 200 68,7 68,7 99,9

Мероприятия по формированию современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 12а по проезду Лермонтова)

936 04 09 12000Z555Р 000 42,8 35,2 82,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 12000Z555Р 200 42,8 35,2 82,3

Реализация мероприятий национального проекта «Жилье и городская среда» 936 04 09 120F000000 000 7 790,2 7 789,7 100,0
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 936 04 09 120F200000 000 7 790,2 7 789,7 100,0
Реализация программ формирования современной городской среды 936 04 09 120F255550 000 7 790,2 7 789,7 100,0
Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 45 по проспекту Мира)

936 04 09 120F25555Е 000 446,8 446,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 120F25555Е 200 446,8 446,7 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 47 по проспекту Мира)

936 04 09 120F25555Ж 000 906,1 906,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 120F25555Ж 200 906,1 906,1 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 49 по проспекту Мира)

936 04 09 120F25555И 000 494,3 494,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 120F25555И 200 494,3 494,2 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 51 по проспекту Мира)

936 04 09 120F25555К 000 775,9 775,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 120F25555К 200 775,9 775,9 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 51а по проспекту Мира)

936 04 09 120F25555Л 000 721,0 720,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 120F25555Л 200 721,0 720,9 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 51б по проспекту Мира)

936 04 09 120F25555М 000 1 580,2 1 580,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 120F25555М 200 1 580,2 1 580,2 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 53а по проспекту Мира)

936 04 09 120F25555Н 000 894,5 894,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 120F25555Н 200 894,5 894,4 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 12 по проезду Лермонтова)

936 04 09 120F25555П 000 1 303,6 1 303,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 120F25555П 200 1 303,6 1 303,6 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома № 12а по проезду Лермонтова)

936 04 09 120F25555Р 000 667,8 667,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 09 120F25555Р 200 667,8 667,7 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 1 527,7 1 527,6 100,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 04 12 0500000000 000 467,5 467,5 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0500004000 000 467,5 467,5 100,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 0500004120 000 467,5 467,5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 12 0500004120 200 467,5 467,5 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 936 04 12 0700000000 000 1 030,2 1 030,1 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0700004000 000 1 030,2 1 030,1 100,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 0700004120 000 1 030,2 1 030,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 12 0700004120 200 1 030,2 1 030,1 100,0

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринима-
тельства»

936 04 12 1100000000 000 30,0 30,0 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1100004000 000 30,0 30,0 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

26

Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства 936 04 12 1100004110 000 30,0 30,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 04 12 1100004110 200 30,0 30,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 120 822,8 107 987,5 89,4
Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 19 074,5 10 431,8 54,7
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 936 05 01 0700000000 000 7 418,1 7 187,6 96,9
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0700004000 000 7 418,1 7 187,6 96,9
Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 0700004160 000 7 418,1 7 187,6 96,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 01 0700004160 200 7 418,1 7 187,6 96,9

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 936 05 01 1300000000 000 11 656,4 3 244,2 27,8
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 1300004000 000 1 803,1 1 791,0 99,3
Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 1300004160 000 1 803,1 1 791,0 99,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 01 1300004160 200 1 803,1 1 791,0 99,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности

936 05 01 1300018000 000 8 400,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство многоквартирного жилого дома в мкр.№ 23 г. Кирово-
Чепецка для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

936 05 01 1300018290 000 8 400,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 01 1300018290 400 8 400,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий национального проекта «Жилье и городская среда» 936 05 01 130F000000 000 1 453,3 1 453,2 100,0
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для про-
живания жилищного фонда»

936 05 01 130F300000 000 1 453,3 1 453,2 100,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

936 05 01 130F367483 000 1 433,2 1 433,2 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 01 130F367483 400 1 433,2 1 433,2 100,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств областного бюджета

936 05 01 130F367484 000 13,1 13,0 99,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 01 130F367484 400 13,1 13,0 99,2
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств местного бюджета

936 05 01 130F36748S 000 7,0 7,0 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 01 130F36748S 400 7,0 7,0 100,0
Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 3 715,8 3 455,9 93,0
Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем и коммунальными 
услугами»

936 05 02 0800000000 000 3 715,8 3 455,9 93,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0800004000 000 1 589,8 1 335,7 84,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0800004170 000 1 589,8 1 335,7 84,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 02 0800004170 200 540,0 349,4 64,7

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0800004170 800 1 049,8 986,3 93,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности

936 05 02 0800018000 000 2 126,0 2 120,2 99,7

Проектирование и строительство инженерных сетей к многоквартирному жилому дому 
в микрорайоне № 23 города Кирово-Чепецка

936 05 02 0800018300 000 1 155,0 1 150,0 99,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 02 0800018300 400 1 155,0 1 150,0 99,6
Строительство теплосети к пожарно-химической станции по адресу: Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, мкр Каринторф, ул. Александра Краева

936 05 02 0800018310 000 971,0 970,2 99,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 05 02 0800018310 400 971,0 970,2 99,9
Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 98 032,5 94 099,8 96,0
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 05 03 0400000000 000 6 882,3 6 747,2 98,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 05 03 0400015000 000 2 159,3 2 120,5 98,2

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области

936 05 03 0400015170 000 2 159,3 2 120,5 98,2

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области («Площадь радости», устройство сцены в районе д. 3 
по ул. Краева, мкр-н Каринторф, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 040001517Н 000 463,8 463,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 040001517Н 200 463,8 463,7 100,0

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области («Надежда - 2», устройство детской площадки, ул. 
Юбилейная, д.19, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 040001517П 000 553,1 539,4 97,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 040001517П 200 553,1 539,4 97,5

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области («Остров счастья», устройство сквера для отдыха, ул. 
А. Некрасова, д. 11, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 040001517Р 000 330,6 328,7 99,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 040001517Р 200 330,6 328,7 99,4

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области («Джуманджи», устройство детской площадки, ул. 
Чепецкая, д. 7, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 040001517С 000 613,6 601,9 98,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 040001517С 200 613,6 601,9 98,1

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области («У моста - 2», установка оборудования для летних 
видов спорта на хоккейной площадке, ул. А. Некрасова, д. 26, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 040001517Т 000 96,3 96,2 99,9



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 040001517Т 200 96,3 96,2 99,9

Инициативные проекты по развитию общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области («Планета детства-2», устройство детской площадки 
между д.68 и д. 70/1 по ул. Ленина, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 040001517У 000 101,9 90,6 88,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 040001517У 200 101,9 90,6 88,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 05 03 0400017000 000 1 500,0 1 478,8 98,6
Гранты на реализацию проекта «Народный бюджет» 936 05 03 0400017170 000 1 500,0 1 478,8 98,6
Гранты на реализацию проекта «Народный бюджет» (Ремонт лестницы и пешеходной 
зоны между домами № 24 и 26 по ул. 60 лет Октября, ведущей к МБОУ многопро-
фильный лицей)

936 05 03 0400017174 000 1 500,0 1 478,8 98,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 0400017174 200 1 500,0 1 478,8 98,6

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

936 05 03 04000S5170 000 1 423,0 1 373,3 96,5

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию обществен-
ной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области («Площадь 
радости», устройство сцены в районе д. 3 по ул. Краева, мкр-н Каринторф, г. Кирово-
Чепецк)

936 05 03 04000S517Н 000 243,0 238,0 97,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 04000S517Н 200 243,0 238,0 97,9

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области («Надежда - 2», 
устройство детской площадки, ул. Юбилейная, д. 19, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S517П 000 325,0 312,1 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 04000S517П 200 325,0 312,1 96,0

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области («Остров счастья», 
устройство сквера для отдыха, ул. А. Некрасова, д. 11, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S517Р 000 240,0 233,7 97,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 04000S517Р 200 240,0 233,7 97,4

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области («Джуманджи», 
устройство детской площадки, ул.Чепецкая, д. 7, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S517С 000 356,0 344,4 96,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 04000S517С 200 356,0 344,4 96,7

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию обществен-
ной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области («У моста - 2», 
установка оборудования для летних видов спорта на хоккейной площадке, ул. А. 
Некрасова, д. 26, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S517Т 000 133,0 133,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 04000S517Т 200 133,0 133,0 100,0

Мероприятия в сфере реализации инициативных проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области («Планета детства - 
2», устройство детской площадки между д.68 и д. 70/1 по ул. Ленина, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S517У 000 126,0 112,1 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 04000S517У 200 126,0 112,1 89,0

Реализация проекта «Народный бюджет» за счет средств местного бюджета 936 05 03 04000S7170 000 1 800,0 1 774,6 98,6
Реализация проекта «Народный бюджет» за счет средств местного бюджета (Ремонт 
лестницы и пешеходной зоны между домами № 24 и 26 по ул. 60 лет Октября, веду-
щей к МБОУ многопрофильный лицей)

936 05 03 04000S7174 000 1 800,0 1 774,6 98,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 04000S7174 200 1 800,0 1 774,6 98,6

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 936 05 03 0700000000 000 2 172,2 2 161,8 99,5
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0700004000 000 2 172,2 2 161,8 99,5
Организация благоустройства и озеленения территорий 936 05 03 0700004200 000 2 172,2 2 161,8 99,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 0700004200 200 2 172,2 2 161,8 99,5

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды» 936 05 03 1000000000 000 39 915,1 36 140,9 90,5
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 05 03 1000002000 000 7 473,0 7 330,9 98,1
Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и благо-
устройства

936 05 03 1000002130 000 7 473,0 7 330,9 98,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 05 03 1000002130 100 5 966,2 5 941,9 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 1000002130 200 1 496,4 1 379,3 92,2

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 1000002130 800 10,4 9,7 92,9
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1000004000 000 32 442,1 28 810,0 88,8
Природоохранные мероприятия 936 05 03 1000004080 000 470,1 470,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 1000004080 200 470,1 470,0 100,0

Организация уличного освещения 936 05 03 1000004190 000 25 369,4 22 105,7 87,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 1000004190 200 25 369,4 22 105,7 87,1

Организация благоустройства и озеленения территорий 936 05 03 1000004200 000 4 672,8 4 538,1 97,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 1000004200 200 4 672,8 4 538,1 97,1

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 936 05 03 1000004210 000 1 188,0 1 187,2 99,9



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 1000004210 200 1 188,0 1 187,2 99,9

Содержание объектов благоустройства (городской парк, детские и спортивные пло-
щадки)

936 05 03 1000004310 000 741,8 509,0 68,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 1000004310 200 738,2 505,4 68,5

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 1000004310 800 3,6 3,6 100,0
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 936 05 03 1200000000 000 49 062,9 49 049,9 100,0
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 05 03 1200002000 000 1 953,0 1 940,3 99,3
Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и благо-
устройства

936 05 03 1200002130 000 1 953,0 1 940,3 99,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 05 03 1200002130 600 1 953,0 1 940,3 99,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1200004000 000 3 144,8 3 144,7 100,0
Реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

936 05 03 1200004370 000 3 144,8 3 144,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 1200004370 200 3 144,8 3 144,7 100,0

Реализация мероприятий национального проекта «Жилье и городская среда» 936 05 03 120F000000 000 43 965,1 43 964,9 100,0
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 936 05 03 120F200000 000 43 965,1 43 964,9 100,0
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселени-
ях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды

936 05 03 120F25424F 000 10 973,0 10 973,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 05 03 120F25424F 600 10 973,0 10 973,0 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды 936 05 03 120F255550 000 18 596,6 18 596,5 100,0
Реализация программ формирования современной городской среды (благоустрой-
ство общественной территории Парк «Южный» включая детскую площадку «Летучий 
корабль» и прилегающие к ним городские территории)

936 05 03 120F255558 000 18 596,6 18 596,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 120F255558 200 18 596,6 18 596,5 100,0

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселени-
ях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды

936 05 03 120F2N424Г 000 7 027,0 7 027,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 05 03 120F2N424Г 600 7 027,0 7 027,0 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды 936 05 03 120F2N555Г 000 7 000,0 7 000,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 120F2N555Г 200 7 000,0 7 000,0 100,0

Реализация программ формирования современной городской среды 936 05 03 120F2S555Г 000 368,5 368,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 05 03 120F2S555Г 200 368,5 368,4 100,0

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 523,0 521,7 99,8
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 523,0 521,7 99,8
Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды» 936 06 05 1000000000 000 523,0 521,7 99,8
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 1000004000 000 523,0 521,7 99,8
Природоохранные мероприятия 936 06 05 1000004080 000 523,0 521,7 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 06 05 1000004080 200 523,0 521,7 99,8

Образование 936 07 00 0000000000 000 732,0 710,0 97,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 07 05 0000000000 000 146,2 127,7 87,3
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация молодежной политики» 936 07 05 0300000000 000 6,5 6,5 100,0
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 0300002000 000 6,5 6,5 100,0
Музеи и постоянные выставки 936 07 05 0300002060 000 6,5 6,5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 05 0300002060 200 6,5 6,5 100,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 07 05 0500000000 000 87,8 86,7 98,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления

936 07 05 0500001000 000 46,5 46,5 100,0

Центральный аппарат 936 07 05 0500001020 000 46,5 46,5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 05 0500001020 200 46,5 46,5 100,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 0500002000 000 10,2 10,2 100,0
Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 936 07 05 0500002170 000 10,2 10,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 05 0500002170 200 10,2 10,2 100,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 07 05 0500015000 000 29,5 28,5 96,6

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные долж-
ности, и муниципальных служащих

936 07 05 0500015560 000 29,5 28,5 96,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 05 0500015560 200 29,5 28,5 96,6

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должно-
сти, и муниципальных служащих за счет средств местного бюджета

936 07 05 05000S5560 000 1,6 1,5 93,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 05 05000S5560 200 1,6 1,5 93,8

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 936 07 05 0700000000 000 18,0 18,0 100,0
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 0700002000 000 18,0 18,0 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

29

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного само-
управления

936 07 05 0700002120 000 18,0 18,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 05 0700002120 200 18,0 18,0 100,0

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды» 936 07 05 1000000000 000 33,9 16,5 48,7
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 1000002000 000 33,9 16,5 48,7
Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и благо-
устройства

936 07 05 1000002130 000 33,9 16,5 48,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 07 05 1000002130 200 33,9 16,5 48,7

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 585,8 582,3 99,4
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» 936 07 07 0200000000 000 213,3 209,8 98,4
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 07 07 0200015000 000 202,5 199,3 98,4

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреж-
дениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникуляр-
ное время, с дневным пребыванием

936 07 07 0200015060 000 202,5 199,3 98,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 07 07 0200015060 600 202,5 199,3 98,4

Оздоровление детей за счет средств местного бюджета 936 07 07 02000S5060 000 10,8 10,5 97,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 07 07 02000S5060 600 10,8 10,5 97,2

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация молодежной политики» 936 07 07 0300000000 000 372,5 372,5 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 07 07 0300004000 000 372,5 372,5 100,0
Мероприятия в области молодежной политики 936 07 07 0300004060 000 372,5 372,5 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 07 07 0300004060 600 372,5 372,5 100,0

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000 44 675,6 44 454,2 99,5
Культура 936 08 01 0000000000 000 44 675,6 44 454,2 99,5
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация молодежной политики» 936 08 01 0300000000 000 44 675,6 44 454,2 99,5
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 08 01 0300002000 000 38 543,6 38 322,3 99,4
Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-досугового типа 936 08 01 0300002050 000 11 788,2 11 753,5 99,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 08 01 0300002050 600 11 788,2 11 753,5 99,7

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-досугового типа 
(реализация расходных обязательств муниципальных образований области)

936 08 01 030000205A 000 935,0 935,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 08 01 030000205A 600 935,0 935,0 100,0

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-досугового типа 
(реализация расходных обязательств муниципальных образований области за счет 
средств местного бюджета)

936 08 01 030000205Б 000 49,2 49,2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 08 01 030000205Б 600 49,2 49,2 100,0

Музеи и постоянные выставки 936 08 01 0300002060 000 3 096,3 2 985,3 96,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 08 01 0300002060 100 2 155,1 2 062,7 95,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 08 01 0300002060 200 938,2 922,6 98,3

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002060 800 3,0 0,0 0,0
Музеи и постоянные выставки (реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области)

936 08 01 030000206A 000 354,3 354,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 08 01 030000206A 100 354,3 354,3 100,0

Музеи и постоянные выставки (реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области за счет средств местного бюджета)

936 08 01 030000206Б 000 18,7 18,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 08 01 030000206Б 100 18,7 18,7 100,0

Библиотеки 936 08 01 0300002070 000 20 886,6 20 811,0 99,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 08 01 0300002070 100 17 968,5 17 937,4 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 08 01 0300002070 200 2 866,4 2 821,9 98,4

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002070 800 51,7 51,7 100,0
Библиотеки (реализация расходных обязательств муниципальных образований об-
ласти)

936 08 01 030000207A 000 1 344,5 1 344,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 08 01 030000207A 100 1 344,1 1 344,1 100,0

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 030000207A 800 0,4 0,4 100,0
Библиотеки (реализация расходных обязательств муниципальных образований об-
ласти за счет средств местного бюджета)

936 08 01 030000207Б 000 70,8 70,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 08 01 030000207Б 100 70,8 70,8 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 08 01 0300004000 000 5 555,2 5 555,2 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

30

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 0300004010 000 5 176,0 5 176,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 08 01 0300004010 600 5 176,0 5 176,0 100,0

Комплектование книжных фондов и подписка на периодические издания библиотек 
муниципальных образований за счет средств местного бюджета

936 08 01 0300004440 000 379,2 379,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 08 01 0300004440 200 379,2 379,2 100,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 08 01 0300015000 000 200,0 200,0 100,0

Поддержка отрасли культуры 936 08 01 0300015600 000 200,0 200,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 08 01 0300015600 200 200,0 200,0 100,0

Поддержка отрасли культуры 936 08 01 03000L5190 000 366,2 366,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 08 01 03000L5190 200 366,2 366,1 100,0

Поддержка отрасли культуры за счет средств местного бюджета 936 08 01 03000S5600 000 10,6 10,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 08 01 03000S5600 200 10,6 10,6 100,0

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 33 070,6 32 873,5 99,4
Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 4 378,9 4 378,8 100,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 10 01 0500000000 000 4 378,9 4 378,8 100,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 936 10 01 0500008000 000 4 378,9 4 378,8 100,0
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального 
образования и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муни-
ципальной службы

936 10 01 0500008010 000 4 378,9 4 378,8 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0500008010 300 4 378,9 4 378,8 100,0
Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 313,3 266,0 84,9
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 03 0400000000 000 313,3 266,0 84,9
Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0400009000 000 214,6 192,9 89,9
Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи ко Дню 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

936 10 03 0400009070 000 8,0 8,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009070 300 8,0 8,0 100,0
Мера социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в 
возрасте от четырех месяцев до двух лет

936 10 03 0400009090 000 206,6 184,9 89,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 10 03 0400009090 200 4,3 2,2 51,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009090 300 202,3 182,7 90,3
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 10 03 0400010000 000 98,7 73,1 74,1
Единовременная социальная выплата молодым специалистам, окончившим про-
фессиональные образовательные организации или образовательные организации 
высшего образования и принятым на работу в муниципальные образовательные или 
физкультурно-спортивные организации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

936 10 03 0400010030 000 58,2 58,1 99,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400010030 300 58,2 58,1 99,8
Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи социаль-
но незащищенным гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию

936 10 03 0400010040 000 40,5 15,0 37,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400010040 300 40,5 15,0 37,0
Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 27 488,0 27 338,3 99,5
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 04 0400000000 000 4,5 4,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 10 04 0400017000 000 4,5 4,5 100,0
Оборудование мест проживания семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
автономными пожарными извещателями

936 10 04 0400017380 000 4,5 4,5 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 0400017380 300 4,5 4,5 100,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 10 04 0500000000 000 0,6 0,6 100,0
Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 04 0500009000 000 0,6 0,6 100,0
Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям граждан, находя-
щимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет

936 10 04 0500009080 000 0,6 0,6 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

936 10 04 0500009080 100 0,6 0,6 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем и коммунальными 
услугами»

936 10 04 0800000000 000 27 482,9 27 333,2 99,5

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Киров-
ской области

936 10 04 0800016000 000 228,8 128,2 56,0

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области 
«О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, по-
павших в сложную жизненную ситуацию»

936 10 04 0800016090 000 228,8 128,2 56,0

Расходы на погашение задолженности по оплате за жилое помещение и коммуналь-
ные услуги

936 10 04 0800016093 000 128,3 128,2 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 10 04 0800016093 200 123,8 123,8 100,0

Иные бюджетные ассигнования 936 10 04 0800016093 800 4,5 4,4 97,8
Расходы по администрированию 936 10 04 0800016094 000 100,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 10 04 0800016094 200 100,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 936 10 04 08000L4970 000 7 167,4 7 118,4 99,3



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

31

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 08000L4970 300 7 167,4 7 118,4 99,3
Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области 
«О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, по-
павших в сложную жизненную ситуацию»

936 10 04 08000N0820 000 16 079,6 16 079,6 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 10 04 08000N0820 400 16 079,6 16 079,6 100,0
Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области 
«О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, по-
павших в сложную жизненную ситуацию»

936 10 04 08000R0820 000 4 007,1 4 007,0 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 936 10 04 08000R0820 400 4 007,1 4 007,0 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000000 000 890,4 890,4 100,0
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 06 0400000000 000 890,4 890,4 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 06 0400004000 000 890,4 890,4 100,0
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 936 10 06 0400004230 000 890,4 890,4 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 10 06 0400004230 600 890,4 890,4 100,0

Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000 81 535,2 81 471,6 99,9
Физическая культура 936 11 01 0000000000 000 54 416,5 54 354,1 99,9
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» 936 11 01 0200000000 000 54 416,5 54 354,1 99,9
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 11 01 0200002000 000 51 605,5 51 605,4 100,0
Учреждения в области физической культуры и спорта 936 11 01 0200002150 000 51 605,5 51 605,4 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 11 01 0200002150 600 51 605,5 51 605,4 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 01 0200004000 000 1 268,0 1 207,6 95,2
Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 01 0200004250 000 1 268,0 1 207,6 95,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 11 01 0200004250 600 1 268,0 1 207,6 95,2

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 11 01 0200017000 000 1 000,0 998,1 99,8
Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 936 11 01 0200017440 000 1 000,0 998,1 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 11 01 0200017440 200 1 000,0 998,1 99,8

Реализация мероприятий национального проекта «Демография» 936 11 01 020P000000 000 543,0 543,0 100,0
Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 936 11 01 020P500000 000 543,0 543,0 100,0
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сбор-
ных команд Российской Федерации

936 11 01 020P550810 000 543,0 543,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

936 11 01 020P550810 200 543,0 543,0 100,0

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 27 118,7 27 117,5 100,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» 936 11 02 0200000000 000 27 118,7 27 117,5 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 02 0200004000 000 1 204,2 1 203,3 99,9
Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 02 0200004250 000 1 204,2 1 203,3 99,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 11 02 0200004250 600 1 204,2 1 203,3 99,9

Закупка оборудования для создания «умных» спортивных площадок 936 11 02 02000L7530 000 25 914,5 25 914,2 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

936 11 02 02000L7530 600 25 914,5 25 914,2 100,0

________________________________

Приложение № 3
к решению Кирово-Чепецкой 

городской Думы
от 31.05.2023 № 6/27

Расходы бюджета муниципального образования
 по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год 

 тыс. руб.

Наименование расхода Раздел Подраз-
дел План Кассовые 

расходы
 % 

исполнения
1 2 3 4 5 6

ВСЕГО РАСХОДОВ: 00 00 1 903 802,9 1 871 488,6 98,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 149 206,6 146 062,4 97,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 3 113,0 3 112,9 100,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

01 03 5 636,3 5 630,1 99,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 73 981,1 72 517,2 98,0

Судебная система 01 05 26,9 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 2 254,5 2 232,4 99,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 492,8 492,8 100,0
Резервные фонды 01 11 500,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 63 202,0 62 077,0 98,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 15 903,6 15 763,5 99,1
Гражданская оборона 03 09 198,0 198,0 100,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

32

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

03 10 15 243,9 15 142,7 99,3

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 461,7 422,8 91,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 260 684,2 254 350,3 97,6
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 130,0 112,2 86,3
Транспорт 04 08 29 124,3 28 527,9 98,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 229 902,2 224 182,6 97,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 527,7 1 527,6 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 120 822,8 107 987,5 89,4
Жилищное хозяйство 05 01 19 074,5 10 431,8 54,7
Коммунальное хозяйство 05 02 3 715,8 3 455,9 93,0
Благоустройство 05 03 98 032,5 94 099,8 96,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 528,0 526,7 99,8
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 528,0 526,7 99,8
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 168 259,0 1 162 691,7 99,5
Дошкольное образование 07 01 504 734,1 503 095,6 99,7
Общее образование 07 02 532 513,0 529 712,2 99,5
Дополнительное образование детей 07 03 93 469,1 92 620,1 99,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 156,6 138,1 88,2
Молодежная политика 07 07 2 104,3 2 069,3 98,3
Другие вопросы в области образования 07 09 35 281,9 35 056,4 99,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 44 675,6 44 454,2 99,5
Культура 08 01 44 675,6 44 454,2 99,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 61 857,5 57 850,3 93,5
Пенсионное обеспечение 10 01 6 546,6 6 546,5 100,0
Социальное обеспечение населения 10 03 4 180,7 4 018,8 96,1
Охрана семьи и детства 10 04 50 239,8 46 394,6 92,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 890,4 890,4 100,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 81 535,2 81 471,6 99,9
Физическая культура 11 01 54 416,5 54 354,1 99,9
Массовый спорт 11 02 27 118,7 27 117,5 100,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 330,4 330,4 100,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 330,4 330,4 100,0

_________________

 Приложение № 4
 к решению Кирово-Чепецкой 

 городской Думы
 от 31.05.2023 № 6/27

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования в 2022 году

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

тыс. руб.

Наименование показателя Код
бюджетной классификации  План

Испол-
нено

с начала 
года

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 35789,3 -9458,3
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -20000,0 -30000,0
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 10000,0 0,0
Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 10000,0 0,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 30000,0 30000,0
Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810 30000,0 30000,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 30000,0 30000,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 30000,0 30000,0

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700  92000,0 92000,0

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710  92000,0  92000,0

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, полученные за счет средств федерального бюд-
жета, на пополнение остатков средств на едином счете бюджета)

000 01 03 01 00 04 0001 710  62000,0  62000,0

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам муниципальных 
образований Кировской области из областного бюджета для погашения долговых обязательств муниципального 
образования в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципального образования и кредитам, 
полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, иностранных банков и международных 
финансовых организаций)

000 01 03 01 00 04 2905 710  30000,0  30000,0



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

33

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 62000,0 62000,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 62000,0 62000,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, полученные за счет средств федерального бюджета, 
на пополнение остатков средств на едином счете бюджета)

000 01 03 01 00 04 0001 810 62000,0 62000,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам муниципальных 
образований Кировской области из областного бюджета для погашения долговых обязательств муниципального 
образования в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципального образования и кредитам, 
полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, иностранных банков и международных 
финансовых организаций)

000 01 03 01 00 04 2905 810 0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 25789,3 -9458,3

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1970013,6  
2008537,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1970013,6  
2008537,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1970013,6  
2008537,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 1970013,6  
2008537,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1995802,9 1999078,7

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1995802,9 1999078,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1995802,9 1999078,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 1995802,9 1999078,7

 ___________________

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Кирово-Чепецкой
городской Думы
от 31.05.2023 № 6/28

Изменения
в стратегию социально-экономического развития муниципального

 образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
на период до 2030 года 

В разделе II «Приоритеты, цель, направления и задачи социально-экономиче-
ского развития города Кирово-Чепецка»:

В подпункте 2.2.1 пункта 2.2:
Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Одним из эффективных механизмов по привлечению прямых инвестиций в 

приоритетные виды экономической деятельности, обеспечение конкурентного пре-
имущества и повышения инвестиционной привлекательности для потенциальных 
инвесторов может стать создание особой экономической зоны (далее – ОЭЗ) в Ки-
ровской области, в том числе на территории города Кирово-Чепецка. Получение 
статуса резидента ОЭЗ позволит субъектам предпринимательства получить ряд 
конкурентных преимуществ (снижение административных барьеров, цен на аренду 
и выкуп земли, налоговые льготы и таможенные преференции и пр.) для реализа-
ции масштабных инвестиционных проектов, локализации производства в России и 
выхода на евразийский рынок.».

Дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Кроме того, на территории одного или нескольких субъектов Российской Фе-

дерации возможно создание промышленных кластеров, направленных на произ-
водство импортозамещающей продукции, стимулирование производственной коо-
перации и локализацию производств. Участие предприятий города Кирово-Чепецка 
в данном механизме позволит им получить государственные субсидии на приоб-
ретение стартовых партий продукции кластера, льготные кредиты, ряд налоговых 
льгот, преференции в государственных закупках, а также снизить сумму страховых 
взносов.».

 В подпункте 2.2.2 пункта 2.2:
 Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Современной формой экономической самостоятельности является самоза-

нятость граждан, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профес-
сиональный доход», это первый режим налогообложения, который полностью циф-
ровизован, что делает его максимально удобным в использовании. Самозанятость 
способствует легализации доходов физических лиц и предпринимателей.».

Дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Максимальному использованию трудового потенциала и сокращению уров-

ня безработицы будут способствовать меры по сокращению качественного разрыва 
между спросом и предложением на рынке труда, активизация политики занятости 
для всех категорий населения, включая инвалидов и другие маломобильные груп-
пы населения, формирование современной эффективной системы переподготовки 
и повышения квалификации кадров для осуществления трудовой деятельности, 
по развитию системы профессиональных квалификаций, механизма независимой 
оценки квалификации, по содействию работодателям в привлечении трудовых ре-
сурсов в рамках реализации региональных программ с учетом жизненных ситуаций 
граждан и бизнес-ситуаций работодателей, созданию единой точки доступа граж-
дан и работодателей к информационным сервисам в сфере труда и занятости.».

Подпункт 2.2.6 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.6. Ожидаемые результаты развития города Кирово-Чепецка к 2030 году 

по направлению «Экономика многообразия»

№ 
п/п Наименование задачи Ожидаемые результаты

1. Задача «Улучшение инвести-
ционной привлекательности и 
реализация мер по созданию 
благоприятной деловой среды»

создание новых рабочих мест, не свя-
занных с деятельностью градообразу-
ющих предприятий

увеличение объёма инвестиций на 
душу населения



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

34

2. Задача «Создание диверсифи-
цированной экономики»

обеспечение роста производитель-
ности труда на средних и крупных 
предприятиях на 1 работающего
увеличение численности занятых в 
сфере малого и среднего предприни-
мательства (включая индивидуальных 
предпринимателей и самозанятых) в 
расчете на 10 тыс. человек населения
увеличение оборота субъектов малого 
предпринимательства в расчете на 1 
работающего
снижение уровня зарегистрированной 
безработицы

3. Задача «Повышение устойчиво-
сти финансово-экономической 
системы и эффективности 
управления и распоряжения 
муниципальным имуществом»

уточнение утвержденных плановых на-
значений по налоговым и неналоговым 
доходам, как правило, не более 3-х 
раз в год

сокращение расходов на уплату про-
центов по кредиту при замещении 
кредитов кредитных организаций 
бюджетными кредитами
отсутствие просроченной кредитор-
ской задолженности по расходам, 
осуществляемым за счет налоговых и 
неналоговых доходов бюджета муници-
пального образования
обеспечение прироста налоговых и 
неналоговых доходов в сопоставимых 
условиях
снижение удельного веса задолжен-
ности по налоговым и неналоговым до-
ходам (за исключением задолженности 
плательщиков, находящихся в стадии 
банкротства, ликвидации, исключенных 
из ЕГРЮЛ) в общем поступлении на-
логовых и неналоговых доходов

4. Задача «Повышение эффек-
тивности муниципального 
управления»

обеспечение информационной без-
опасности на основе отечественных 
разработок при передаче, обработке и 
хранении данных в органах местного 
самоуправления
увеличение доли обращений за полу-
чением массовых социально значимых 
государственных и муниципальных ус-
луг в электронном виде с использова-
нием ЕПГУ, без необходимости личного 
посещения органов государственной 
власти, органов местного самоуправ-
ления и МФЦ, от общего количества 
таких услуг

5. Задача «Развитие гражданского 
общества»

увеличение количества созданных 
общественных объединений и терри-
ториальных общественных самоуправ-
лений
увеличение количества общественно 
значимых проектов, реализованных 
в рамках поддержки гражданских 
инициатив

 
В подпункте 2.3.2 пункта 2.3 пятый абзац изложить в следующей редакции:
«Равные возможности и доступность качественного образования для различ-

ных категорий воспитанников и обучающихся, включая обеспеченность местами 
детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях, создание в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях условий для полу-
чения детьми-инвалидами качественного образования, организация обучения в 
муниципальных общеобразовательных организациях в одну смену, развитие об-
разования путем создания современной инфраструктуры, удобных и комфортных 
условий, совершенствование содержания и технологий обучения и воспитания с 
учетом применения новых образовательных и информационно-коммуникационных 
технологий будут являться важным ресурсом устойчивого развития, повышения 
конкурентоспособности города Кирово-Чепецка в формировании и накоплении ин-
теллектуального потенциала.».

В подпункте 2.3.4 пункта 2.3:
Абзац третий изложить в следующей редакции:
«- формирование инфраструктуры молодежной политики путем создания мо-

лодежного центра и молодежного совета;».

Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Создание молодежного центра и молодежного совета, формирование систе-

мы ценностей, информационного поля, благоприятного для развития молодежи, си-
стемы трудовой занятости и предпринимательской активности молодежи повысят 
уровень социальной активности и создадут возможности для полноценной саморе-
ализации молодежи во всех сферах жизнедеятельности, оперативного взаимодей-
ствия молодежи с органами местного самоуправления, осуществлении функций, 
направленных на поддержку и реализацию молодежных инициатив. Благоприятные 
условия и всесторонняя поддержка молодых семей будут способствовать укрепле-
нию института семьи, улучшению демографической ситуации, повышению рожда-
емости и увеличению численности молодежи в общей численности населения.».

Подпункт 2.3.5 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.5. Ожидаемые результаты развития города Кирово-Чепецка к 2030 году 

по направлению «Развитие человеческого потенциала»

№
 п/п Наименование задачи Ожидаемые результаты

1. Задача «Развитие физической 
культуры и спорта, формирование 
здорового образа жизни»

увеличение доли населения, систе-
матически занимающегося физиче-
ской культурой и спортом, в общей 
численности населения в возрасте от 
3 до 79 лет

2. Задача «Обеспечение качествен-
ного образования»

создание мест для детей в возрасте 
до 3 лет, получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) услу-
гу по их содержанию в муниципаль-
ных дошкольных образовательных 
организациях
увеличение доли детей-инвалидов в 
возрасте от 1,5 года до 7 лет, охва-
ченных дошкольным образованием, в 
общей численности детей-инвалидов 
такого возраста
увеличение количества зданий, в 
которых выполнены мероприятия 
по реконструкции или капитальному 
ремонту, или благоустройству
увеличение доли обучающихся в 
образовательных организациях с со-
временной, безопасной и цифровой 
образовательной средой, обеспечи-
вающей высокое качество и доступ-
ность образования
увеличение доли детей в возрасте от 
5 до 18 лет, охваченных дополнитель-
ным образованием
увеличение количества детей, за-
нимающихся по дополнительным 
общеобразовательным програм-
мам, формирующим инженерное 
мышление
увеличение уровня профессиональ-
ного самоопределения выпускников 
муниципальных общеобразователь-
ных организаций
увеличение удельного веса общеоб-
разовательных организаций, в кото-
рых доля предметов с результатами 
ЕГЭ выше среднего по области не 
менее 50%

3. Задача «Развитие сферы культу-
ры и досуга»

увеличение числа посещений куль-
турных мероприятий

4. Задача «Создание условий для 
всесторонней реализации потен-
циала молодежи и его активное 
использование»

увеличение доли граждан, занимаю-
щихся волонтерской (добровольче-
ской) деятельностью или вовлечен-
ных в деятельность волонтерских 
(добровольческих) организаций
увеличение доли молодежи, участву-
ющей в мероприятиях по содействию 
занятости и трудоустройству молоде-
жи, вовлечению в предприниматель-
скую и трудовую деятельность, от 
общей численности молодежи

2. Приложение № 2 к стратегии социально-экономического развития муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 
2030 года изложить в новой редакции. Прилагается.

_______________



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

35

  

 

 

   Приложение 2 
 

ПОКАЗАТЕЛИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК" КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА 

 
N 

п/п 
Наименование показателя Единиц

а 
измерен

ия 

2017 год 
(отчет) 

2020 год (прогноз) 2025 год (прогноз) 2030 год (прогноз) 

   консерва
тивный 

умеренно 
оптимист

ичный 

целевой 
(инноваци

онный) 

консерва
тивный 

умеренно 
оптимист

ичный 

целевой 
(инноваци

онный) 

консерват
ивный 

умеренно 
оптимист

ичный 

целевой 
(инноваци

онный) 

 Направление "Экономика многообразия" 

1. Задача "Улучшение инвестиционной привлекательности и реализация мер по созданию благоприятной деловой среды" 

1.1. Количество созданных новых рабочих мест не 
связанных с деятельностью градообразующих 
предприятий (нарастающим итогом) 

единиц 1 250 1 342 1 388 1 446 4407 4790 5207 5470 5940 6460 

1.2. Объем инвестиций на душу населения в год тыс. 
рублей 47,4 51,0 51,9 52,8 78,0 80,5 83,9 130,0 133,5 135,0 

2. Задача "Создание диверсифицированной экономики" 

2.1. Производительность труда на крупных и средних 
предприятиях на 1 работающего (к отчетному 
году) 

% 101,8 105,2 106,9 107,8 132,6 133,0 133,9 178,3 180,0 181,7 

2.2. Численность занятых в сфере малого и среднего 
предпринимательства (включая индивидуальных 
предпринимателей и самозанятых граждан) в 
расчете на 10 тыс. человек населения  

человек 

не 
оценива

лся 

не 
оценива

лся 

не 
оценивалс

я 

не 
оценивался 2100 2190 2200 2190 2200 2210 

2.3. Оборот субъектов малого предпринимательства в 
расчете на 1 работающего 

млн. 
рублей 3,75 4,18 4,20 4,23 5,11 5,29 5,48 6,25 6,66 7,09 

2.4. Уровень зарегистрированной безработицы % 1,2 1,2 1,1 1,0 1,1 0,9 0,8 1,0 0,7 0,5 

3. Задача "Повышение устойчивости финансово-экономической системы и эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом" 

3.1. Уточнение утвержденных плановых назначений 
по налоговым и неналоговым доходам 

раз в 
год 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   

 

 

3.2. Сокращение расходов на уплату процентов по 
кредиту за расчетный период (1 месяц) при 
замещении кредитов кредитных организаций 
бюджетными кредитами 

% 

кредиты 
не 

привлека
лись 

90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

3.3. Просроченная кредиторская задолженность по 
расходам, осуществляемым за счет налоговых и 
неналоговых доходов бюджета муниципального 
образования 

млн. 
рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.4. Прирост налоговых и неналоговых доходов к 
уровню 2017 года в сопоставимых условиях 

млн. 
рублей - 43,6 57,1 70,5 178,8 195,0 211,2 327,9 347,1 366,4 

3.5. Удельный вес задолженности по налоговым и 
неналоговым доходам (за исключением 
задолженности плательщиков, находящихся в 
стадии банкротства, ликвидации, 
исключенных из ЕГРЮЛ)  в общем 
поступлении налоговых и неналоговых доходов 

% 7,8 7,6 7,3 7,0 7,2 6,5 6,0 6,9 5,7 5,0 

4. Задача "Повышение эффективности муниципального управления" 

4.1. Доля используемого органами местного 
самоуправления преимущественно 
отечественного программного обеспечения 

% 66,5 68,0 70,0 72,0 78,0 80,0 82,0 93,0 95,0 97,0 

4.2. Доля обращений за получением массовых 
социально значимых государственных и 
муниципальных услуг в электронном виде с 
использованием ЕПГУ, без необходимости 
личного посещения органов государственной 
власти, органов местного самоуправления и 
МФЦ, от общего количества таких услуг 

% 
не 

оценива
лся 

не 
оценива

лся 

не 
оценивалс

я 

не 
оценивался 35,0 40,0 45,0 93,0 95,0 97,0 

5. Задача "Развитие гражданского общества" 

5.1. Количество созданных общественных 
объединений и территориальных общественных 
самоуправлений (нарастающим итогом) 

единиц 31 35 36 38 70 75 80 75 80 95 

5.2. Количество общественно значимых проектов, 
реализованных в рамках поддержки гражданских 
инициатив (нарастающим итогом) 

единиц 24 50 58 64 125 135 145 175 185 195 

 Направление "Развитие человеческого потенциала" 



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

36

  

 

 

 Численность постоянного населения 
(среднегодовая) 

тыс. 
человек 72,7 68,0 68,1 68,5 65,2 65,5 66,8 60,5 61,3 62,7 

6. Задача "Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни" 

6.1. Доля населения, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, в общей 
численности населения в возрасте от 3 до 79 лет 

% 30,6 36,0 37,0 37,5 55,0 55,5 56,0 68,0 70,0 71,0 

7. Задача "Обеспечение качественного образования" 

7.1. Количество созданных мест для детей в возрасте 
до 3 лет, получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) услугу по их 
содержанию в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

единиц 343 190 200 205 0 0 0 0 0 0 

7.2. Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 
лет, охваченных дошкольным образованием, в 
общей численности детей-инвалидов такого 
возраста 

% 
не 

оценива
лся 

60,0 62,1 65,0 60,5 63,0 68,0 61,0 64,0 70,0 

7.3 Количество зданий, в которых выполнены 
мероприятия по  реконструкции или 
капитальному ремонту, или благоустройству  

единиц 
не 

оценива
лся 

0 0 0 0 1 3 0 0 0 

7.4. Доля обучающихся в образовательных 
организациях с современной, безопасной и 
цифровой образовательной средой, 
обеспечивающей высокое качество и доступность 
образования 

% 
не 

оценива
лся 

5 10 20 20 50 100 50 70 100 

7.5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием % 

не 
оценива

лся 

не 
оценива

лся 

не 
оценивалс

я 

не 
оценивался 75 75,5 80 75 75,6 81 

7.6. Количество детей, занимающихся по 
дополнительным общеобразовательным 
программам, формирующим инженерное 
мышление 

человек 380 730 900 1 200 900 1 500 2 000 1 000 2 000 2 500 

7.7. Уровень профессионального самоопределения 
выпускников муниципальных 
общеобразовательных организаций от общего 
количества выпускников 

% 
не 

оценива
лся 

65,0 75,0 85,0 68,0 84,0 90,0 80,0 90,0 95,0 

7.8. Удельный вес общеобразовательных организаций, % 30 20 30 40 30 40 50 40 50 60 
  

 

 

в которых доля предметов с результатами ЕГЭ 
выше среднего по области не менее 50% 

8. Задача "Развитие сферы культуры и досуга" 

8.1. Число посещений культурных мероприятий в год тыс. ед.  137,6 64,5 64,5 64,5 347,0 350,0 355,0 424 425,5 426 

9. Задача "Создание условий для всесторонней реализации потенциала молодежи и его активное использование" 

9.1. Доля граждан, занимающихся волонтерской 
(добровольческой) деятельностью или 
вовлеченных в деятельность волонтерских 
(добровольческих) организаций 

% 2,8 14,2 14,2 14,2 15,4 15,7 16,0 16,8 17,0 17,2 

9.2. Доля молодежи, участвующей в мероприятиях по 
содействию занятости и трудоустройству 
молодежи, вовлечению в предпринимательскую и 
трудовую деятельность, от общей численности 
молодежи 

% 
не 

оценива
лся 

не 
оценива

лся 

не 
оценивалс

я 

не 
оценивался 30,0 33,7 35,0 34,0 35,0 36,0 

 Направление "Безопасный и комфортный город" 

10. Задача "Рациональное планирование территории, обеспечение населения доступным и качественным жильем" 

10.1. Площадь земельных участков, вовлеченных в 
хозяйственный оборот, в том числе в целях 
жилищного строительства (нарастающим итогом) 

га 0,74 3,0 3,04 3,14 23,98 24,86 24,86 29,06 30,55 30,77 

10.2. Количество квадратных метров расселенного 
аварийного жилищного фонда (нарастающим 
итогом) 

кв. 
метров 671,17 3796,8 3996,6 3996,6 9433,83 10482,03 10482,03 9433,83 10482,03 10482,03 

10.3. Количество граждан, расселенных из аварийного 
жилищного фонда (нарастающим итогом) человек 44 229 241 241 501 557 557 501 557 557 

11. Задача "Создание комфортной городской среды" 

11.1 Доля граждан, принявших участие в решении 
вопросов развития городской среды, от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих на территории муниципального 
образования 

% 9 11,5 12 12,3 28 30 32 53 55 57 

11.2. Количество благоустроенных общественных 
территорий (нарастающим итогом) единиц 9 12 12 12 17 17 17 22 35 70 



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

37

  

 

 

11.3. Доля реализованных проектов благоустройства 
общественных территорий в количестве 
запланированных к реализации в течение 
отчетного года проектов благоустройства 
общественных территорий 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

11.4. Количество благоустроенных дворовых 
территорий (нарастающим итогом) единиц 92 99 99 99 136 150 170 171 300 602 

11.5. Доля реализованных проектов благоустройства 
дворовых территорий в количестве 
запланированных к реализации в течение 
отчетного года проектов благоустройства 
дворовых территорий 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

11.6. Реализован проект победителя Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических 
поселениях 

единиц 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 

11.7. Доля реализованных мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства от 
количества запланированных к реализации 
мероприятий по цифровизации городского 
хозяйства в отчетном году 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

11.8. Количество газифицированных домовладений 
(нарастающим итогом) единиц 0 0 0 0 28 465 1009 56 500 1450 

11.9. Увеличение среднего значения индекса качества 
городской среды баллы 175 184 184 184 228 228 228 260 262 264 

12. Задача "Развитие жилищно-коммунального комплекса" 

12.1. Доля заключенных концессионных соглашений в 
отношении объектов теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения 

% 25,0 25,0 50,0 75,0 50,0 75,0 100,0 75,0 100,0 100,0 

12.2. Снижение аварийности объектов коммунальной 
инфраструктуры % 0,0 5,0 10,0 15,0 10,0 15,0 20,0 10,0 20,0 30,0 

12.3. Доля населения, обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем централизованного 
водоснабжения 

% 97,4 97,4 97,4 97,4 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

13. Задача "Развитие современной и развитой транспортной инфраструктуры" 
  

 

 

13.1. Доля автомобильных дорог, находящихся в 
нормативном состоянии % 50,0 52,0 52,5 53,0 85,0 85,5 86,0 85,0 86,0 87,0 

13.2. Количество реконструированных и капитально 
отремонтированных путепроводов (мостов) 
(нарастающим итогом) 

единиц 0 0 1 2 2 3 4 3 4 6 

13.3. Общая протяженность автомобильных дорог 
(нарастающим итогом) км 94,3 133,1 133,4 133,9 133,9 134,9 135,4 140,0 147,4 150,0 

13.4. Количество мест концентрации 
дорожно-транспортных происшествий в год единиц 3 3 3 2 2 2 1 2 1 1 

14. Задача "Обеспечение благоприятной окружающей среды" 

14.1. Численность населения, участвующего в 
мероприятиях экологической направленности 
(нарастающим итогом) 

тыс. 
человек 10,0 10,0 11,0 12,0 11,0 12,0 13,0 12,0 13,0 14,0 

14.2. Площадь земель, введенных в эксплуатацию 
после проведения их рекультивации 
(нарастающим итогом) 

тыс. кв. 
метров 0,0 0,0 0,0 0,0 38,5 48,9 59,2 77,0 97,8 118,5 

14.3. Площадь парковых зон, подлежащих санитарной 
чистке и содержанию на постоянной основе 
(нарастающим итогом) 

тыс. кв. 
метров 25,9 31,9 41,6 51,4 41,8 67,8 94,0 51,8 94,0 136,6 

15. Задача "Обеспечение безопасности жизнедеятельности" 

15.1. Охват населения города Кирово-Чепецка 
системой оповещения при возникновении ЧС 
природного и техногенного характера от общей 
численности населения 

% 93,0 94,0 95,0 96,0 95,0 97,0 98,0 97,0 98,0 100,0 

15.2. Количество общественных мест (объектов, 
территорий), оснащенных системами 
видеонаблюдения (нарастающим итогом) 

единиц 25 30 32 34 45 50 55 50 55 60 

 
 
 

_______________ 



№ 36 (910) 1 июня 2023 года

38

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.05.2023 № 6/28
Г.КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в стра-
тегию социально-экономического развития му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области на период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года, Указом Президента Российской 
Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком разработки, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии 
социально-экономического развития муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 29.11.2017 № 13/93, Кирово-Чепецкая городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в стратегию социально-экономического 
развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
на период до 2030 года, утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 25.04.2018 № 5/22 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.05.2019 № 6/26, от 29.04.2020 № 4/15, от 
28.05.2021 № 6/25). Прилагаются.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.05.2023 № 6/30 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О присвоении Молодежной премии главы му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

В соответствии с Положением «О наградах и иных формах поощрения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», ут-
вержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43, 
рассмотрев представление администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить Молодежную премию главы муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области:

Горошникову Андрею Андреевичу - тренеру-преподавателю муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Олим-
пия» города Кирово-Чепецка Кировской области;

Коровиной Анастасии Сергеевне - учителю русского языка и литературы 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеоб-
разовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 7 города 
Кирово-Чепецка Кировской области;

Созонтову Дмитрию Александровичу - обучающемуся муниципального бюд-
жетного учреждения дополнительного образования детской художественной школы 
имени Л.Т. Брылина города Кирово-Чепецка Кировской области;

Чуракову Владиславу Сергеевичу - обучающемуся муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования детской художественной школы 
имени Л.Т. Брылина города Кирово-Чепецка Кировской области.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е. М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.05.2023 № 6/31
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О структуре и численности аппарата Кирово-Че-
пецкой городской Думы

В соответствии с частью 10 статьи 21 Устава муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру аппарата Кирово-Чепецкой городской Думы: отдел по 
обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы.

2. Утвердить численность аппарата Кирово-Чепецкой городской Думы в коли-
честве 6 штатных единиц.

3. Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 
22.12.2017 №15/100 «О структуре и численности аппарата Кирово-Чепецкой город-
ской Думы».

 4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает 
в силу с 1 июня 2023 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М.Савина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1827. 2023 г. 
Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.






